
 

                                              คำสั่งสถานีตำรวจภูธรนากุง 

                                                   ที ่  ๕๒  / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามตรวจสอบประเมินผล และควบคุมกำกับดูแลการปฏิบัติและมอบหมาย
ข้าราชการตำรวจมีหน้าที่รับผิดชอบจัดเก็บข้อมูลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส่ในการดำเนินงาน           
ของหน่วยงานภาครัฐ(TA) ของสถานีตำรวจภูธรนากุง ประจำปีงบประมาณ  ๒๕๖๘ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

              ตามที่สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ  (สำนักงาน ป.ป.ช.)          
ได้พัฒนาเครื ่องมือการประเมินเชิงบวกเพื ่อเป็นมาตรการป้องกันการทุจริตและเป็นกลไกในการสร้าง             
ความตระหนักให้หน่วยงานภาครัฐมีการดำเนินงานอย่างโปร่งใสและมีคุณธรรม โดยใช้ชื่อว่า "การประเมิน
คุณธรรมความโปร่งใส่ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ( Integrity and Transparency Assessment : 
ITA) โดยมุ่งหวังให้หน่วยงานภาครัฐที่เข้ารับการประเมิน ได้รับทราบผลการประเมินและแนวทางในการพัฒนา
และยกระดับหน่วยงานในด้านคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมเพื ่อให้การ
ดำเนินงานในด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของ สถานีตำรวจภูธรนากุง เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุ
วัตถุประสงค์ตามแนวทางที่สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติและสำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติกำหนด อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำสั ่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติที ่ ๕๓๗/๒๕๕๕ ลงวันที่             
๒๗ กันยายน ๒๕๕๕๕ เรื ่อง การกำหนดอำนาจหน้าที ่ของตำแหน่งในสถานีตำรวจ ข้อ ๕.๑ จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการติดตามตรวจสอบประเมินผลและควบคุม กำกับ ดูแล การปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดเก็บข้อมูล           
การประเมินคุณธรรมความโปร่งใส่ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจภูธรนากุง ประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 
            ๑. พันตำรวจเอก โสณกุญช์ ทรัพย์สมบัติ    ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรนากุง 
                                                                เป็นประธานกรรมการ/ควบคุมการปฏิบัติ 
           ๒. พันตำรวจโท รณชัย พาภิรมย์              รองผู้กำกับการป้องกันปราบปรามฯ 
                                                                เป็นรองประธานกรรมการ/หัวหน้า   
                                                                คณะทำงานด้านการป้องกันปราบปรามอาชญากรรม 
           ๓. พันตำรวจโท นพวิทย์ เศรษฐโรจน์         รองผู้กำกับการสืบสวนฯ 
                                                                เป็นรองประธานกรรมการ/หัวหน้าคณะทำงาน 
                                                                ด้านการสืบสวน 
           ๔. พันตำรวจโท ปรชีา อรรคฮาด              รองผู้กำกับการ (สอบสวน)ฯ   
                                                                เป็นรองประธานกรรมการ/หัวหน้าคณะทำงาน 
                                                                ด้านการสอบสวน 
           ๕. พันตำรวจโท ผดงุศักด์ จันทะวงษ์          สารวัตรสืบสวนฯ 
                                                                 เป็นกรรมการ 

                                                                                                                                               /๖. พันตำรวจโท แสงเพชร... 



- ๒  - 

        ๖. พันตำรวจโท บรรลือ ภฉูายา                        สารวัตร(สอบสวน)ฯ 
                                                                          เป็นกรรมการ 

        ๗. พันตำรวจโท นวรัตน์  โคตรแสนเมือง                  สารวัตรป้องกันปราบปรามฯ 

                                                                          เป็นกรรมการ 

        ๘. พันตำรวจโท พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ                        สารวัตรอำนวยการฯ 

                                                                                                              เป็นกรรมการและเลขานกุาร 

      ๙. ร้อยตำรวจเอก ทวีศักดิ์ เฉลิมแสน              รองสารวัตรธุรการฯ 
                                                                เป็นเจ้าหน้าที่และผู้ช่วยเลขานุการ 
 

      ๑๐. มอบหมายให้ข้าราชการตำรวจท่ีมรีายชื่อตามนยัผนวก ก. - ผนวก ญ. ท่ีแนบท้ายคำสั่งนี ้

            มีหน้าที่รับผิดชอบจัดทำข้อมูลตามตัวชี้วัดและคำถามตามตามเครื่องมือการประเมินคุณธรรมความโปร่งใสในการ

ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ตามแบบและวิธีการประเมินฯ แบบวัดการรับรู้          

ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IT) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายนอก (EIT) แบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ(OIT) 

ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อรอรับการตรวจประเมินจากผู้บังคับบัญชาหรือหน่วยงาน

ที่มีระดับชั้นเหนือข้ึนไป ดังนี ้

               ๑๐ ๑ ผนวก ก : ตัวชี้วัดที่ ๑ การปฏิบัติหน้าที่ งานธุรการป้องกันปราบปราม 
               ๑๐.๒ ผนวก ข : ตัวชี้วัดที่ ๒ การใช้งบประมาณ งานงบประมาณและการเงิน 
               ๑๐.๓ ผนวก ค : ตัวชี้วัดที่ ๓ การใช้อำนาจ งานธุรการกำลังพล 
               ๑๐.๔ ผนวก ง : ตัวชี้วัดที่ ๔ การใช้ทรัพย์สินของทางราชการ งานส่งกำลังบำรุง 
               ๑๐.๕ ผนวก จ : ตัวชี้วัดที่ ๕ การแก้ไขปัญหาการทุจริต งานธุรการกำลังพล 
               ๑๐.๖ ผนวก ฉ : ตัวชี้วัดที่ ๖ คุณภาพการดำเนินงาน งานสอบสวน 
               ๑๐.๗ ผนวก ช : ตัวชีวัดที่ ๗ ประสิทธิภาพการสื่อสาร งานเทคโนโลยีสารสนเทศ 
               ๑๐.๘ ผนวก ซ : ตัวขี้วัดที่ ๘ การปรับปรุงระบบการทำงาน งานเทคโนโลยี 
               ๑๐ ๙ ผนวก ณ : ตัวชี้วัดที่ ๙ การเปิดเผยข้อมูล งายอำนวยการ 
                                - ตัวขี้วัดย่อย ๙.๑ ข้อมูลพื้นฐาน ธุรการกำลังพล 
                                - ตัวชี้วัดย่อยท่ี ๙ ๒ การบริหารงาน งานโยบายและแผน 
                                - ตัวขี้วัดย่อยที่ ๙.๓ การบริหารงบประมาณ งานงบประมาณและการเงิน 
                                - ตัวชี้วัดย่อยท่ี ๙.๔ การบริหารและพัฒนาบุคลากร งานธุรการและกำลังพล 
                                - ตัวชี้วัดย่อยท่ี ๙.๕ การส่งเสริมความโปร่งใส งานธุรการและกำ 
 
 
                                                                                                                                       /๑๐.๑๐ ผนวก ญ : ตัวช้ีวัดที่ ๑๐... 

 



-  ๓   - 
        ๑๐.๑๐ ผนวก ญ : ตัวชี้วัดที่ ๑๐ การป้องกันการทุจริต งานอำนวยการ 
                               - ตัวชี้วัดย่อยท่ี ๑๐.๑ การดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริต งานนโยบายและแผน 
                               - ตัวชี้วัดย่อยท่ี ๑๐.๒ มาตรการภายในเพื่อป้องกันการทุจริต งานธุรการกำลังพล 
         ๑๑. ให้มีเจ้าหนา้ที่จัดเก็บ รวบรวม จัดทำ และตรวจสอบข้อมูล ตามแบบตัวช้ีวัดที่ ๑-๑๐ 

         ตามข้อ ๑๐ สำหรับแต่ละเครื ่องมือการประเมินที่จะดำเนินการผ่านระบบ "POLICEITA" ซึ่งเป็นระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศ รองรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานสำหรับสถานีตำรวจ และ เป็นศูนย์กลางในการเก็บ
รวบรวมข้อมูลที่สามารถบริหารจัดการข้อมูลได้อย่างรวดเร็ว และทำให้การดำเนินการประเมินเป็นมาตรฐานเดียวกัน ทั้งการ
เก็บรวบรวมข้อมูลแบบการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน ( IIT) การเก็บรวบรวมข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสีย
ภายนอก (EIT) และการเก็บข้อมูลตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี ้

          ๑๑.๑ พันตำรวจเอก โสณกุญช์ ทรัพย์สมบัติ            ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรานากุง 
                                                                          เป็นหัวหน้าศูนย์เก็บรวบรวมข้อมูล 
          ๑๑.๒ พันตำรวจโท รณชัย พาภิรมย์                     รองผู้กำกบัการป้องกันปราบปรามฯ 
                                                                           เป็นรองหัวหน้าศูนย์ฯ 
          ๑๑.๓ พันตำรวจโท ปรีชา อรรคฮาด                     รองผู้กำกับการ (สอบสวน) ฯ 
                                                                          เป็นรองหัวหน้าศูนย์ฯ 
          ๑๑.๔ พันตำรวจโท นพวิทย์ เศรษฐนิโรจน์              รองผู้กำกับการสืบสวน 
                                                                          เป็นรองหัวหน้าศูนย์ฯ 
          ๑๑.๕ พันตำรวจโท พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ                  สารวัตรอำนวยการ ฯ 
                                                                          เป็นเลขาประจำศูนย์ฯ 
          ๑๑.๖ พันตำรวจโท นวรัตน์  โคตรแสนเมือง            สารวัตรป้องกันปราบปราม ฯ 
                                                                          เป็นเลขาประจำศูนย์ฯ 
          ๑๑.๗ ร้อยตำรวจเอก ทวีศักดิ์ เฉลิมแสน               รองสารวัตรธุรการ ฯ 
                                                                          เป็นเลขาประจำศูนย์ฯ 
          ๑๑.๘ ร้อยตำรวจโท ปริญญา ยิ่งยืน                      รองสารวัตรปฏิบัติงาน(ป้องกันปราบปราม) ฯ      
                                                                          เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ 
           ๑๒. สำหรับการปฏิบตัิของข้าราชการตำรวจท่ีรับผดิชอบในการจัดทำข้อมลูตามข้อ ๑๑ 

               ในภาพรวมให้อยู่ภายใต้การควบคุม กำกับ ดูแลของ พันตำรวจเอก โสณกุญช์  ทรัพย์สมบัติ ผู้กำกับการ                   
สถานีตำรวจภูธรนากุง  อย่างใกลชิ้ด 

 

                   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เบ็นต้นไป 

 

                   สั่ง    ณ   วันที ่  ๑๐ มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 

                                                 พันตำรวจเอก  

                                                                 ( โสณกุญช์  ทรัพย์สมบตัิ ) 
                                                            ผู้กำกับการสถานตีำรวจภูธรนากุง 

 



 

 

 

มาตรการยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ของสถานีตำรวจภธูรนากุง 
              ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ได้ร่วมกับสำนักง าน
ตำรวจแห่งชาติ ในการขยายการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity and Transparency Assessment: ITA) ลงสู่ "สถานีตำรวจทั่วประเทศ" ในปิงบประมาณ พ.ศ. 
256๘ ในฐานะหน่วยงานในสังกัดตำรวจภูธรภาค 4 สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ซึ ่งมีภารกิจในการบริการ
ประชาชนเพ่ือสะท้อนให้เห็นถึงบทบาทและความสำคัญของการบริหารราชการของสถานีตำรวจ และเกิดกลไก
การมีส่วนร่วนร่วมและการป้องกันการทุจริตในการบริหารราชการ จึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่จะต้องมีการ
พัฒนาระบบการบริหารราชการ การให้บริการ ให้มีคุณธรรมและความโปร่งใสสถานีตำรวจภูธรนากุง ได้
ดำเนินการเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
( Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของสถาน ีตำรวจ ประจำป ีงบประมาณ พ.256๘ 
รายละเอียดดังนี้ 
           1. การชี้แจงและให้ข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประประมาณ 
พ.ศ. 256๘ แก่เจ้าหน้าที่ตำรวจในหน่วยงาน 
              1) การเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment: OIT) 
              - ให้สถานีตำรวจศึกษาการเข้าใช้ระบบ ITAP พร้อมจัดทำข้อมูลสาธารณะตามแบบฟอร์มที่กำหนด
ลงในระบบดังกล่าวภายในกำหนด 
               2) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and Transparency 
Assessment: IIT) 
              - ให้สถานีตำรวจทำความเข้าใจในข้อคำถามและสร้างความตระหนักรู้เกี่ยวกับประเด็นข้อคำถาม
ให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในทราบ ก่อนทำการประเมินแบบวัดการรับรู้ 
              3) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and Transparency 
Assessment: EIT) 
              - ให้สถานีตำรวจนำช่องทางการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) เปิดเผย ณ จุดให้บริการ และ
พัฒนาการให้บริการเพ่ือสร้างความรวดเร็วความสะดวกให้แก่ประชาชน ก่อนทำแบบประเมินวัดการรับรู้ 
 
 
 
 
 



                สถานีตำรวจภูธรนากุง ได้มีการประชุมเพื ่อชักซ้อม และวางแผน เพื ่อดำเนินการเกี ่ยวกับ
มาตรการ/กิจกรรม การประเมินคุณธรรมละความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ                 
(Integrity and Transparency Assessment: ITA)  ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ 256๘ เพ่ือให้ข้า
ราราชการตำรวจในสังกัด รับทราบ และร่วมปฏิบัติตามมาตรการ/กิจกรรม พร้อมทั้งเตรียมความพร้อมในการ
รับการตรวจสอบ จากเจ้าหน้าที่ ป.ป.ช. ในระหว่างการดำเนินการตามมาตรการ/กิจกรรม ได้มีการติดตาม              
และรายงานผล รวมทั้งการเผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์ ของสถานีตำรวจภูธรนากุง และมีการประชุมวางแผน           
ในการทำงาน กำกับติดตามดูแลโดยหัวหน้าสถานี อย่างต่อเนื่องการศึกษาและวิเคราะห์ กรอบการประเมิน 
และประเด็นที่สถานีตำรวจภูธรยางตลาดต้องปรับปรุง  และยกระดับการพัฒนา สถานีตำรวจภูธรนากุง             
ได้ดำเนินการศึกษาและวิเคราะห์กรอบการประเมิน ต้องปรับปรุงและพัฒนาในการเตรียมความพร้อม            
ร ับการประเมินคุณธรรมและความโปร่องใส ในการดำเนินง านของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and 
Transparency Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ .พ.ศ. 256๘ ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ตัวช้ีวัดการประเมิน ITA ประเด็นที่ต้องปรับปรุงและยกระดับพัฒนา 

แบบวัดการรับรู้ของผู้มสี่วนได้ส่วนเสียภายใน 

๑.) การปฏิบัตหิน้าท่ี ๑.มาตรการการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเต็มใจโดยไม่หวังผลตอบแทน มีความเป็นมิตรไม่
เลือกปฏิบัติ เป็นไปตามกรอบระยะเวลาที่กำหนด  
๒.การปฏิบัติอย่างเหมาะสมต่อผูถู้กกล่าวหาหรือผูต้้องหาโยปราศจากการข่มขู่หรือทำร้าย
ร่างกาย มีการช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกแกผู้รับบริการทั่วไป และปกป้อง
คุ้มครองสวัสดิภาพทั้งด้านร่างกายและจิตใจ สุขภาพของเด็กและสตรี ทั้งยังมีการสื่อสาร
ที่ชัดเจนเข้าใจง่ายทำให้การบริการประชาชนสะดวกรวดเร็ว  
๓.พฤติกรรมเรียกรับเงิน ทรัพย์สิน หรือผลประโยชน์อ่ืนใดจากผู้มาติดตอ่ เพื่อแลกกับการ
ให้บริการ รวมถึงการใช้ดุลยพินิจหรืแนะนำ หว่านล้อมเพื ่อไม่รับคำร้องทุกข์จาก
ประชาชนโดยใช้วิธีสอบปากคำแทนหรือเก็บเรื่อง 

๒.) การใช้งบประมาณ ๑.งบประมาณที่ได้รัยการจัดสรรและแผนการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงาน การจัดซื้อ 
จัดจ้าง/การจัดหา พัสดุ และการตรวจรับพัสดุที ่มีความโปร่งใสตรวจสอบได้ และ
ปราศจากการเอื้อประโยชน์ให้ผู้ประกอบการรายใดรายหนึ่ง  
๒.การใช้จ่ายงาบประมาณของหน่วยงานที่มีกระบวนการและการมอบหมายผู้นับผิดชอบ
ที่ชัดเจน 

๓.) การใช้อำนาจ ๑.การไม่เลือกปฏิบัติ มีความเป็นธรรม  
๒.ใช้อำนาจและแต่งตั้งหน้าท่ีเชิงลบเพื่อแสวงหาผลประโยชน์ส่วนตน  
๓.การใช้อำนาจของผู้บังคับบัญชาตามสายงาน หรือข้ามสายงานในการสั่งการให้ทำธุระ
ส่วนตัวและสั่งการให้ทำในสิ่งที่ผิดระเบียบหรือกฎหมาย 

๔.ระบบการบริหารกำลังพลของหน่วยที่มีการประเมินบุคลากรและการให้คุณให้โทษ        
ที่ชัดเจน ซึ่งนำไปสู่การปฏิบัติได้จริง และเป็นที่ยอมรับของบุคลากรและมีการเสนอเลื่อน
ขั้นเงินเดือน หรือค่าตอบแทนด้วยความชอบธรรม โดยปราศจากการเอื้อยประโยชน์ให้กับ
พวกพร้องได้รับประโยชน์ หรือความดีความชอบเป็นพิเศษ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ตัวช้ีวัดการประเมิน ITA ประเด็นที่ต้องปรับปรุงและยกระดับพัฒนา 

๔) การใช้ทรัพย์สินของราชการ ๑.ผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ตำรวจ ในสถานีตำรวจ มีการนำรถหรือทรัพย์สินที่เป็นของ
ราชการหรือของกลางในคดีไปใช้เพื่อประโยชน์ของตนเองหรือพวกพ้อง  
๒.การวางระบบของสถานีตำรวจในการจัดเก็บรักษาเงินหรือทรัพย์สินของทางกลาง 
ในคดีเพื่อป้องกันไม่ให้ถูกสับเปลี่ยนหรือไม่นำเข้าระบบ  
๓.การจัดเก็บทรัพย์สินหรือสิ่งของที่ได้จากการบริจาครวมถึงการขออนุญาตอย่าง
ถูกต้องในกรณีที ่ต้องมีการขอยืมหรือเบิกจ่ายทรัพย์สินของทางราชการไปใช้
ปฏิบัติงาน 

๕) การแก้ไขปญัหาการทุจริต ๑.การเป็นตัวอย่างที่ดี ของหัวหน้าสถานีตำรวจในการปฏิบัติงานด้วยความซื่อสัตย์
สุจริต มีคุณธรรม มีความโปร่งใส ไม่ลุแก่อำนาจ การดำเนินการตามคดีวินัยและคดี
ความตามกฎหมายของผู้บังคับบัญชาตามสายงานกับเจ้าหน้าที่ที ่มีการใช้อำนาจ
ในทางที่ผิด การมีนโยบายกฎระเบียบ  

๒.มาตรการควบคุมตำรวจเพื่อลดโอกาสหรือป้องกันไม่ให้เกิดการทุจริต รวมถึงการ
กำชับ สั่งการ เฝ้าระวัง ป้องกันการทุจริต รวมถึงการกำชับ สั่งการ เฝ้าระวัง ป้องกัน
การทุจริตของผู้บังคับบัญชา ในแต่ละสายงาน  
๓.การมีกระบวนการจัดการเรื่องร้องเรียนการุจริต และการมีแนวทางป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตของแต่ละสายงานที่ชัดเจน ตลอดจนความสำเร็จ 

แบบวัดความรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก 

๖) คุณภาพการดำเนินงาน การปฏิบัติงานและให้บริการของเจ้าหน้าที่ด้วยความเต็มใจ มีการชี้แจงขั้นตอนที่
ชัดเจนมีการปฏิบัติตามขั้นตอน และระยะเวลาที่กำหนด มีความเม่าเทียมกันและไม่
เลือกปฏิบัติ มีการให้ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินการ หรือการให้บริการอย่างชัดเจน
เข้าใจง่าย ครบถ้วน ไม่ปิดบังหรือบิดเบือนข้อมูล และมีการอำนวยความสะดวกใน
การติดตามงานหรือเรื่องที่เคยขอรับบริการ  
๒.ประสบการณ์ด้านการถูกเจ้าที่ของหน่วยงานที่ติดต่อร้องขอเงิน ของขวัญ ของ
รางวัล อุปกรณ์สำนักงาน วัสดุ หรือประโยชน์อื่น ๆ ที่สามารถคำนวณเป็นเงินได้ เพื่อ
อำนวยความสะดวกหรือแลกเปลี่ยน กับการไม่ถูกดำเนินคดี รวมถึงประสบการณ์ด้าน
การถูกเจ้าหน้าที่ตำรวจ ในสถานีตำรวจที่ติดต่อกลั่นแกล้งโดยสร้างพยานหลักฐาน
เท็จ ประวิงเวลาในการทำคดี ทำร้ายร่างกายหรือข่มขู่ให้หวาดกลัว และเอื้อประโยชน์
ให้กับนักการเมืองหรือผู้มีอิทธิพล จนทำให้เกิดความไม่เป็นธรรมในการดำเนินคดี 
และการมรพฤติการณ์เป็นคนกลางหรือใช้ผู้อื่นเรียกรับเงินหรือผลประโยชน์ในการ
ไกล่เกลี่ยหรือเรียกร้อง ค่าเสียหายจากผู้กระทำผิดเพื่อช่วยเหลือทางคดี 

 

 

 

 



ตัวช้ีวัดการประเมิน ITA ประเด็นที่ต้องปรับปรุงและยกระดับพัฒนา 

๗) ประสิทธิภาพการสื่อสาร ๑.การเผยแพร่ คู่มือประชาชนในการขอรับบริการที่เข้าถึงง่ายและเข้าใจง่าย การ
เผยแพร่ข้อมูล เอกสาร หลักฐานที่ต้องจัดเตรียมในการขอรับบริการต่างๆ ที่มีความ
ชัดเจน มีการสื่อสารภาพลักษณ์ องค์กรที่ทันสมัย และโปร่งใส  
๒.การเผยแพร่ข้อมูลผลการดำเนินการผ่านเว็ปไซต์สื ่อสั งคมออนไลน์ รวมถึงการ
ช่องทางร้องเรียนการทุจริตต่อการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ และช่องทางรับฟังการ
ติชมหรือแสดงความคิดเห็น เกี่ยวกับการดำเนินงานหรือการให้บริการผ่านช่องทาง
ออนไลน์หรือช่องทางอื่นๆ 

๘) การปรับปรุงระบบการทำงาน ๑.การปรับปรุงการให้บริการประชาชนที่ลดอุปสรรค ลดความยุ่งยาก ในการขอรับ
บริการจากเดิม การนำเทคโนโลยีต่างๆ มาใช้ในการดำเนินงานตามภารกิจของสถานี
ตำรวจ  
๒.การเปิดโอกาสให้ผู้รับบริการ ผู้มาติดต่อราชการ หรือให้มีส่วนได้ส่วนเสียเข้าไปมี
ส่วนร่วมในการพัฒนาการ ดำเนินงานหรือการให้บริการให้ดีขึ้นตลอดจนปรับปรุงการ
ดำเนินงานให้มีความโปร่งใสมากยิ่งข้ึน 

แบบตรวจสอบการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
๙) การเปดิเผยข้อมูล ๑.การเปิดเผยข้อมูลบนเว็ปไซต์ของสถานีตำรวจให้สาธารณะชนได้รับทราบ  

๒.การเผยแพร่ข้อมูลในประเด็นข้างต้นแสดงถึงความโปร่งใสในการบริหารงานและ
ดำเนินงานชองสถานีตำรวจ  

ตัวช้ีวัดการประเมิน ITA ประเด็นที่ต้องปรับปรุงและยกระดับพัฒนา 

๑๐) การป้องกันการทุจริต  ๑. การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต ได้แก่ เจตจำนงสุจริตของผู้บริหาร การ
ป้องกันและลดโอกาสการทุจริต ระบบการรักษาทรัพย์สินของทางราชการ  
๒. มาตรการภายในเพื่อป้องกันการทุจริต 

 

 

2.แนวทางยกระดบัคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน  
             สถานีตำรวจภูธรนากุง ได้ดำเนินการกำหนดมาตรการ/กิจกรรม ในการเตรียมความพร้อมรับการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (Integrity and Transparency 
Assessment: ITA) ของสถานีตำรวจภูธรนากุง   
 
 
 
 
 



1) การพฒันายกระดบัการใหบ้ริการ / One Stop Service 
ด้าน ประเด็นท่ีต้องปรับปรุง/ยกระดับการพฒันา ผู้รับผิดชอบ 

จุดประชาสัมพันธ์ /
สอบถามความคืบหน้า       
การด าเนินคดี 

- จุดบริการประชาสัมพันธ์ ได้มีการจัดให้เจ้าหน้าที่
ประชาสัมพันธ์ เพ่ือติดต่อประสานงานแต่ละสายงาน 

- มีการแสดงตารางเวรการปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติงาน
ประจ าวัน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์  

- มีช่องทางให้ผู้มารับบริการสอบถามความคืบหน้า การ
ด าเนินงานหรือด าเนินคดี การประชาสัมพันธ์ One 
Stop Service ของสถานีต ารวจ 

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง  
ร.ต.อ.ทวีศักด์ิ เฉลิมแสน  
รอง สว.ธร.สภ.นากุง  
พัสดุจัดท าป้าย 

ภาพป้ายประชาสัมพันธ์         
จุดบริการ  

         -       ป้ายประชาสัมพันธ์บริ เวณจุดบริการ ติดตั้ งให้
ผู้รับบริการมองเห็นได้ชัดเจน ในการตืดต่อราชการที่จุดบริการ 
One Stop Service  

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง  
ร.ต.อ.ทวีศักด์ิ เฉลิมแสน  
รอง สว.ธร.สภ.นากุง  
พัสดุจัดท าป้าย 

ป้ายพันธะสัญญา          -         ให้มีป้ายพันธะสัญญาติดตั้งให้ผู้รับบริการได้เห็นอย่าง
เด่นชัด ในการติดต่อราชการที่จุดบริการ One Stop Service 

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง  
ร.ต.อ.ทวีศักด์ิ เฉลิมแสน  
รอง สว.ธร.สภ.นากุง  
พัสดุจัดท าป้าย 

ภาพป้าย No Gift Police            -         มีป่าย No Gift Police ติดตั้งที่จุดบริการ One Stop 
Service     อย่างเห็นเด่นชัด เพ่ือแสดงเจตจ านงของสถานี 

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง  
ร.ต.อ.ทวีศักด์ิ เฉลิมแสน  
รอง สว.ธร.สภ.นากุง  
พัสดุจัดท าป้าย 

 ภาพป้ายประชาสัมพนัธ์ 
Download คู่มือการ
ให้บริการ 

- มีป้ายประชาสัมพนัธ์ Download คู่มือการให้บริการที่
จุดบริการ One Stop Service  

- ประชาสัมพันธ์ในเว็ปไซต์ของสถานีต ารวจ 
 

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง  
ว่าที่ ร.ต.ต.วทิยา อรุณไพร  
รอง สว.(ป.).สภ.นากุง  
พัสดุจัดท าป้าย / ลงเว็ปไซต์ 

ภาพการจัดส่ิงอ านวยความ
สะดวกการให้บริการ 

- มีจุดบริการน ้าด่ืมผู้รับบริการ / ที่พักติดต่อราชการ มีจุดบริการ 
WIFI แก่ผู้รับบริการ/ มีห้องน ้าแก่ผู้มารับบริการ/ที่จอดรถ มีการ
ท าความสะอาดอยู่เป็นประจ า 

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง  
ร.ต.อ.ทวีศักด์ิ เฉลิมแสน  
รอง สว.ธร.สภ.นากุง  
พัสดุจัดท าป้าย 

 
 

 

 



(2) ยกระดับการเผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ (OIT) ตามแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 

 
ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O1 โครงการ อตัราก าลงั 
และขอ้มูลผูบ้ริหาร 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูล ตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
- แสดงผงัโครงการการแบ่งส่วนราชการของสถานี ต ารวจ 
- อตัราก าลงัของสถานีต ารวจ ระบุขอ้มูล ณ 1มกราคม 2568 
- แสดงรายนามผู้บริหารสถานีต ารวจ ได้แก่ หัวหน้าสถานี

ต ารวจ และหัวหน้าแต่ละสายงานท่ีเป็นปัจจุบนัประกอบดว้ย
ขอ้มูลต่อไปน้ี 

ร.ต.อ.ทวีศกัด์ิ เฉลิมแสน  
รอง สว.ธร.สภ.นากุง 

O2 อ านาจหนา้ท่ี                  
และพ้ืนท่ีรับผิดชอบ  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูล ตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568 
- ขอ้มูลเก่ียวกบัอ านาจหน้าท่ีหรือภารกิจของสถานีต ารวจและ

บทบาทภารกิจความรับผิดชอบของแต่ละงานภายในสถานี
ต ารวจ  

- ขอ้มูลพ้ืนท่ีระรับผิดชอบ ไดแ้ก เขต /ต าบล/จ านวนประชากร 
ระบุวนัเดือนปีท่ีจดัเก็บขอ้มูลพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 

 

ร.ต.อ.ทวีศกัด์ิ เฉลิมแสน 
รอง สว.ธร.สภ.นากุง 

O3 กฎหมายท่ีเก่ียวขอ้ง  ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
- กฎหมายท่ีเก่ียวขอ้ง ขอ้มูลของกฎหมายท่ีมีการบงัคบัใช้ใน

สถานีต ารวจ โดยมีการจดัท าเป็นหมวดหมู่ ง่ายต่อการคน้หา  
- แนวทางการปฏิบติัตามกฎหมาย แนวปฏิบติัในการจบัหรือคน้ 
- มาตรการแทรกแซงการใชดุ้ลยพินิจ  
- แนวปฏิบติัในการใชดุ้ลยพินิจ  
- แนวปฏิบติัในการสอบปากค าของพนกังานสอบสวน  
- สิทธิของผูเ้สียหายหรือเหยื่ออาชญากรรม และสิทธิผูต้อ้งหา 

 

ส.ต.ท.ธีทตั นนทะน า 
ผบ.หมู่(ผช.พงส..)สภ.นา
กุง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O4 ขอ้มูลคณะกรรมการ
ตรวจสอบติดตามการ
บริหารงานต ารวจ
(กต.ตร.) ของสถานี
ต ารวจ 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
- บทบาท อ านาจหน้าท่ี คณะกรรมการตรวจสอบติดตาม                  

การบริหารงานต ารวจ(กต.ตร.) ของสถานีต ารวจ  
- รายช่ือ รูปถ่าย/ต าแหน่ง/อาชีพ 
- ผลการด าเนินงานของ กต.ตร.สถานีต ารวจท่ีผ่านมาในรอบ            

6 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2568  
 

ร.ต.อ.ทวีศกัด์ิ เฉลิมแสน 
รอง สว.ธร.สภ.นากุง 

O5 ขอ้มูลการติดต่อ และ
ช่องทางการถาม-ตอบ/รับ
ฟังความคิดเห็น  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
- ช่ือหน่วยงาน/ ท่ีอยู่ /หมายเลขโทรศัพท์ / ท่ีอยู่ไปรษณีย์

อิ เล็กทรอนิกส์(E-mail)แผนท่ีตั้ งสถานีต ารวจ ช่องทาง            
การถาม-ตอบ/รับฟังความคิดเห็น  

- แสดงต าแหน่งบนเว็ปไซด์ของหน่วยงานท่ีบุคลภายนอก               
ใช้ ถาม-ตอบ/รับฟังความคิดเห็น แนะน า หรือติชมเก่ียวกับ
การด าเนินงานหรือการให้บริการของสถานีต ารวจ 

 

ด.ต.วิทยา อรุณไพร 
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง  
จดัท าขอ้มูล 

O6 การประชาสัมพนัธ์
ขอ้มูลผลการด าเนินงาน 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568 
- การประสัมพนัธ์ข้อมูล ผลการด าเนินงานของสถานีต ารวจ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยเร่ิมประชาสัมพนัธ์ ตั้งแต่
เดือน ตุลาคม 2568 

- มีช่องทางการเผยแพร่ผา่นเวป็ไซด์หลกัของสถานีต ารวจ และ
ส่ือสั งคมออนไลน์  ได้แก่  Facebook หรือ Line เ ป็นต้น                 
ท่ีสามารถเช่ือมโยงไปยงัเวป็ไซดห์ลกัของสถานีต ารวจได ้  

- มีการประชาสัมพันธ์ข้อมูลการการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการด าเ นินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
( Integrity and Transparency Assessment:ITA)  ของสถ า นี
ต ารวจ ประจ าปีงบประมาณ 2568 

- มีข่าวการประชาสัมพนัธ์การตอบแบบวดั EIT ของหน่วยงาน
ผา่น Link QR Code อยา่งชดัเจน  

 
 

ด.ต.วิทยา อรุณไพร 
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง  
จดัท าขอ้มูล 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O7 รายงานการปฏิบติั
ราชการประจ าเดือน  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568 
รายงานการปฏิบติัราชการประจ าเดือนของสถานีต ารวจ  
- แสดงรายงานการปฏิบติัราชการของสถานีต ารวจในรอบ 6 เดือนแรก ของ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568) 
- แยกรายเดือนและเผยแพร่เป็นประจ าทุกเดือน  
- รายงาน ฯลฯ อยา่งนอ้ยประกอยดว้ย การปฏิบติัของสถานีต ารวจ 
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียด ระยะเวลาด าเนินการ หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ 
พร้อมภาพประกอบกิจกรรม  
- เปิดเผยทั้งในรูปแบบไฟล ์PDF และรูปแบบ Structured data ท่ีเคร่ือง
สามารถอ่านได ้(Machine-readable)ขอ้มูลในรูปแบบไฟล ์Word เท่านั้น   

ร.ต.ต.พิพฒัน์ อุ่นจรัส               
รอง สว(ป.) สภ.นากุง 
จดัท าขอ้มูล 

O8 คู่มือการปฏิบติังาน
ของเจา้หน้าท่ี 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
- ข้อมูลเก่ียวกับคู่มือการปฏิบัติงาน ตามภารกิจของแต่ละสายงาน(งาน
อ านวยการ งานป้องกันปรายปราม งานจราจร งานสืบสวน และงาน
สอบสวน)พร้อมรายละเอียด  

ร.ต.ท.ปริญญา ย่ิงยืน  
รอง สว(ป.) สภ.นากุง 
จดัท าขอ้มูล 

O9 คู่มือการให้บริการ
ประชาชน  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568 
- แสดงคู่มือฉบบัประชาชนในการขอรับริการกบัสถานีต ารวจโดยแยกเป็น
หมวดหมู่ของงานบริการแต่ละสายงาน (งานอ านวยการ งานป้องกัน
ปราบปราม งานจราจร งานสืบสวน และ งานสอบสวน) 

ร.ต.ท.ปริญญา ย่ิงยืน  
รอง สว(ป.) สภ.นากุง 
จดัท าขอ้มูล 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O10 E-Service  ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  

E-Service  
แสดงระบบบริการประชาชนผา่นอิเลก็ทรอนิกส์ออนไลน์ โดยเป็นการ
อ านวยความสะดวกให้แก่ประชาชน ส าหรับบริการดา้นต่างๆ ของสถานี
ต ารวจ ไดแ้ก่  
- ระบบแจง้ความ Online  
- ระบบเสียค่าปรับ Online  
- ระบบติดตามความคืบหนา้ของคดีส าหรับประชาชน (Case Tracking)  
- สามารถเขา้ถึงหรือเช่ือมโยงไปยงัช่องทางตน้ไดจ้ากเวป็ไซดห์ลกัของ
สถานี  
 

ด.ต.วิทยา อรุณไพร 
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง  
จดัท าขอ้มูล 

O11 ขอ้มูลผลการ
ด าเนินงานในเชิงสถิติ 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
ขอ้มูลผลการด าเนินงานในเชิงสถิติ  
- ข้อมูลผลการด าเนินงานของสถานีต ารวจตามภารกิจหลักในเชิงสถิติ 
ปีงบประมาณ 2568 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568)   
- แยกรายเดือนและเผยแพร่เป็นปัจจุบนัทุกเดือน ไดแ้ก่  
(1) ข้อมูลผลการด าเนินงานในเชิงสถิติด้านคดีอาญา 4 กลุ่ม ตามระบบ 
CRIMES  
(2) ขอ้มูลผลการด าเนินงานเชิงสถิติในการตั้งจุตตรวจ จุดสกดั  
- เปิดเผยทั้ งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structurde data ท่ีเคร่ือง
สามารถอ่านได ้(Machine-readable)ขอ้มูลในรูปแบบไฟล ์Word เท่านั้น   

ร.ต.อ.ภาคภูมิ ภูสมนึก  
รอง สวป.สภ.นากุง 

O 12 แผนการใชจ่้าย
งบประมาณประจ าปีและ
รายงานผลการใชจ่้าย
งบประมาณประจ าปี  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
แผนการใชจ่้ายงบประมาณสถานีต ารวจประจ าปี  
- แผนการใชจ่้ายงบประมาณสถานีต ารวจประจ าปีงบประมาณ 2568 จ าแนก
ตามแหล่งท่ีไดรั้บการจดัสรร/สนับสนุน รายงานผลการใชจ่้ายงบประมาณ
ประจ าปี  
- รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณรอบ 6 เดือนแรกหรือ 2 ไตรมาสของ 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568)   
- ข้อมูลการจัดท ารายงาน ได้แก่ ผลการใช้จ่ายงาบประมาณเป็นไปตาม
เป้าหมายเมื่อเทียบกบัแผนการใชจ่้ายงบประมาณ ปัญหา อุปสรรค 
- เปิดเผยทั้ งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structurde data ท่ีเคร่ือง
สามารถอ่านได ้(Machine-readable)ขอ้มูลในรูปแบบไฟล ์Word เท่านั้น   
 

ร.ต.ต.พงษศ์กัด์ิ แซงราชา  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง  
จดัท าขอ้มูล 

 
 



 
 
 
 

ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O13 ขอ้มูลเงินกองทุนเพื่อ
การสืบสวนและสอบสวน
คดีอาญา 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
ขอ้มูลเงินกองทุนเพื่อการสืบสวนและสอบสวนคดีอาญา  
- ขอ้มูลเงินกองทุนเพ่ือการสืบสวนและสอบสวนคดีอาญา ท่ีสถานีต ารวจ-
ไดรั้บการจดัสรร และการใชจ่้ายเงินกองทุนในรอบ 6 เดือนแรกหรือ 2 ไตร
มาสของปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
- เปิดเผยทั้ งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structurde data ท่ี เคร่ือง
สามารถอ่านได้ (Machine-readable)ข้อมูลในรูปแบบไฟล์ EXCEL หรือ
ไฟล ์Word เท่านั้น  
- ขอ้จดัท าตามตารางตวัอยา่ง สามารถปรับไดต้ามความเหมาะสม   

ร.ต.ต.พงษศ์กัด์ิ แซงราชา  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง  
จดัท าขอ้มูล 

O14 ประกาศต่าง ๆ               
ท่ี เก่ียวกบัการจดัซ้ือจดัจา้ง 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
ประกาศต่าง ๆ ท่ีเก่ียวกบัการจดัซ้ือจดัจา้ง  
- ประกาศต่าง ๆ ท่ีเก่ียวกบัการจดัซ้ือจดัจา้ง ของสถานีต ารวจประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 ท่ีจะตอ้งด าเนินการตามพระราชบญัญติั การจดัซ้ือจดั
จา้งและการบริหารพสัดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ไดแ้ก่ประกาศการจดัซ้ือจดัจา้ง 
ประกาศเชิญชวน ประกาศผลการจดัซ้ือจดัจา้ง เป็นตน้ เผยแพร่เป็นประจ า
ทุกคร้ังท่ีมีการจดัซ้ือจดัจา้ง  
- ประกาศมีการลงนามโดยหวัหนา้สถานี  
- ขอ้มูลท่ีเผยแพร่ทุกรายการในรอบ 6 เดือนแรก ของปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568)   
- กรณีไม่มีการจดัซ้ือจดัจา้งในรอบเดือนใดให้ระบุว่า ไม่มีการจดัซ้ือจดัจา้ง 

ด.ต.ณัฐวุฒิ พรมนิล  
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง  
จดัท าขอ้มูล 

O15 สรุปผลการจดัซ้ือจดั
จา้งรายเดือน  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568 
สรุปผลการจดัซ้ือจดัจา้งรายเดือน 
- สรุปผลการด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง (สขร.1) ประจ าเดือน โดยมีข้อมูล
รายละเอียดผลการจดัซ้ือจดัจา้ง ไดแ้ก่ งานท่ีซ้ือหรือจา้งวงเงินท่ีซ้ือหรือจ้าง
ราคากลาง วิธีการซ้ือหรือจา้ง รายช่ือเสนอราคาและราคาท่ีเสนอ ผูท่ี้ไดรั้บ
การคดัเลือกและราคาท่ีตกลง เหตุผลท่ีคดัเลือกโดยสรุป เลขท่ีและวนัท่ีของ
สัญญาหรือขอ้ตกลงในการซ้ือหรือจา้ง เป็นตน้  
- สรุปผลการจดัซ้ือจดัจ้าง จ าแนกขอ้มูลเป็นรายเดือน เผยแพร่เป็นประจ า
ทุกเดือน  
-  ขอ้มูลท่ีเผยแพร่ทุกรายการในรอบ 6 เดือนแรก ของปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568)   
- กรณีไม่มีการจดัซ้ือจดัจา้งในรอบ 6 เดือนใดให้ระบุว่า ไม่มีการจดัซ้ือจดั
จา้ง  
-  เปิดเผยทั้ งในรูปแบบไฟล์ PDF และรูปแบบ Structurde data ท่ีเคร่ือง
สามารถอ่านได้ (Machine-readable)ได้แก่ ขอ้มูลในรูปแบบไฟล์ EXCEL 
หรือไฟล ์Word เท่านั้น  

ด.ต.ณัฐวุฒิ พรมนิล  
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง 
จดัท าขอ้มูล 



 

ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O16 หลกัเกณฑก์ารบริหาร
และพฒันาก าลงัพล 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
หลกัเกณฑก์ารบริหารและพฒันาก าลงัพล 
- สถานีต ารวจมีการประกาศหลกัเกณฑก์ารบริหารก าลงัพลและการพฒันา
ก าลงัพลซ่ึงเป็นไปตามกฎ ระเบียบ และขอ้บงัคบัท่ีเก่ียวขอ้ง ไดแ้ก่  
- หลกัเกณฑป์ระเมินผลการปฏิบติังาน 
- หลกัเกณฑก์ารเลื่อนขั้นเงินเดือน  
- หลกัเกณฑก์ารพฒันาก าลงัพล  

ด.ต.ณัฐวุฒิ พรมนิล  
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง 
จดัท าขอ้มูล  

O17 ช่องทางการแจง้
ร้องเรียนการทุจริต และ
ขอ้มูลเชิงสถิติเร่ืองร้องเรียน
การทุจริต 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
ช่องทางการแจง้ร้องเรียนการทุจริต  

- ช่องทางแจ้งเร่ืองร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ
เจา้หนา้ท่ีต ารวจ  

- ข้อมูลสถิติเร่ืองร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ
เจา้หนา้ท่ีสถานีต ารวจ j 

- มีขอ้มูลความก้าวหน้าการจดัการเร่ืองร้องเรียน ได้แก่ จ านวน
เร่ือง เร่ืองท่ีด าเนินการแลว้เสร็จ เร่ืองท่ีอยู่ระหว่างด าเนินการ 
เป็นตน้ (กรณีไม่มีเร่ืองร้องเรียนให้ระบุว่าไม่มีเร่ืองร้องเรียน) 

- เป็นขอ้มูลระยะเวลาอย่างน้อย 6 เดือนแรก ของปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 (ตุลาคม 2567 – มีนาคม 2568)   

 

ร.ต.อ.ทวีศกัด์ิ เฉลิมแสน 
รอง สว.ธร.สภ.นากุง 

O18 ประกาศนโยบาย
ต่อตา้นการรับสินบน 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
ประกาศนโยบายต่อตา้นการรับสินบน (Anti-Bribery Police) 
- แสดงประกาศนโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Police)โดย
ผู ้บริหารสูงสุดของสถานีคนปัจจุบัน และให้เผยแพร่ฉบับแปล เป็น
ภาษาองักฤษ ควบคู่กบัภาษาไทย  
- เน้ือหาของนโยบาย ประกอบดว้ย  
- วตัถุประสงค ์ 
- ของเขตใชบ้งัคบักบัใครบา้ง  
- นิยามค าว่าสินบนหมายถึงอะไร รวมถึงการรับของขวญัของก านัล(Gift) 
ค่าอ านวยความสะดวก เคร่ืองแสดงไมตรีจิต การรับบริจาค การรับเลี้ยง และ
ประโยชน์ในลกัษณะเดียวกัน เมื่อการเสนอการให้หรือการรับท่ีสามารถ
พิจารณาอย่างเป็นเหตุเป็นผลว่าคือสินบน และรวมถึงการให้หรือรับกัน
ภายหลงั(การรับของขวญัจากการปฏิบติัหนา้ท่ี จะแตกต่างจากกการรับโดย
ธรรมจรรยา ซ่ึงหมายถึง การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจ
ค านวณเป็นเงินไดจ้ากบุคคลท่ีให้กนัในโอกาสเทศกาล หรือวนัส าคญั 
ดังนั้น การรับของขวญั ของก านับ หรือสินน ้ าใจ จากกการปฏิบติัหน้าท่ี         
อาจเป็นการรับสินบน นโยบายจึงตอ้งก าหนดหดัเจน)  
การฝ่าฝืนนโยบายจะมีมาตรการจดัการอย่างไร 
 

ร.ต.อ.ทวีศกัด์ิ เฉลิมแสน 
รอง สว.ธร.สภ.นากุง 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
 - มาตรกาติดตามตรวจสอบ 

- ช่องทางการร้องเรียนแจง้เบาะแส  
- มาตรการคุม้ครองผูร้้องเรียน/แจง้เบาะแส การรักษาความลบั 
- ระบุวนัเดือนปีท่ีประกาศอินโฟกราฟิกนโยบายไม่รับของขวญั

ของก านลัทุกชนิด (No Gift Police)จากการปฏิบติัหนา้ท่ี  
- แสดงอินโฟกราฟิกนโยบายไม่รับของขวญัและของก านลั           

ทุกชนิด (No Gift Police) จากการปฏิบติัหนา้ท่ี 

 

O19 การทีส่วนร่วมของ
หวัหนา้สถานีต ารวจ 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
การทีส่วนร่วมของหวัหนา้สถานีต ารวจ      
- แสดงกิจกรรมการมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีต ารวจในการเสริมสร้าง
คุณธรรมและความโปร่งใสในการต่อต้านการทุจริต/ต่อต้านสินบนใน
หน่วยงาน  
- เป็นการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2568  
- แสดงข่าวกิจกรรมของหวัหนา้สถานีต ารวจอยา่งนอ้ย 3 ข่าว 

ด.ต.ศกัด์ิประสงค ์จนัทะเจียง  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง 
จนท.จดัท าขอ้มูล 

O20 การประเมินความเส่ียง
ต่อการรับสินบน 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
การประเมินความเส่ียงต่อการรับสินบน  
- แสดงการประเมินความเส่ียงต่อการรับสินบน และแผนบริหารจดัการ
ความเส่ียงต่อการรับสินบน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568  
- ท าการประเมินความเส่ียงจากกระบวนงานการใชอ้ านาจและต าแหน่ง
หนา้ท่ีทุกสายงาน  
- การประเมินความเส่ียงต่อการรับสินบน อยา่งน้อยตอ้งมีขอ้มูล ดงัน้ี  
- ช่ือกระบวนงาน/งาน/โครงการ ของแต่ละสายงาน  
- เกณฑใ์นการประเมินความเส่ียงต่อการรับสินบน  
- ระบุประเด็นความเส่ียงต่อการรับสินบน (เหตุการณ์หรือรูปแบบ
พฤติการณ์ต่อการรับสินบน  
- ระดบัความเส่ียงต่อการรับสินบน  
- แผนบริหารจดัการความเส่ียงต่อการรับสินบน 

ร.ต.อ.ทวีศกัด์ิ เฉลิมแสน 
รอง สว.ธร.สภ.นากุง 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O21 การรายงานผลการ
ด าเนินงานเพื่อจดัการความ
เส่ียงต่อการรับสินบน  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
การรายงานผลการด าเนินงานเพ่ือจดัการความเส่ียงต่อการรับสินบน  
- เป็นกิจกรรมหรือการด าเนินการท่ีสอดคลอ้งกบัมาตรการหรือการ
ด าเนินการเพ่ือบริหารจดัการความเส่ียงต่อการรับสินบน ตามขอ้ O25 
ประกอบดว้ยขอ้มูล ดงัน้ี  
(1) ผลการด าเนินการตามมาตรการจดัการความเส่ียงต่อการรับสินบน 
แยกตามสายงาน  
(2) แสดงภาพกิจกรรมการด าเนินการตามมาตรการจดัการความเส่ียงต่อ
การรับสินบน 

ร.ต.ต.พิพฒัน์ อุ่นจรัส  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง  
จนท.จดัท าขอ้มูล 

O22 คู่มือหรือแนวทางการ
ปฏิบติัตามมาตรการ
จริยธรรม 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
คู่มือหรือแนวทางการปฏิบติัตามมาตรการจริยธรรม 
- แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบติั ตามมาตรฐานทางจริยธรรมของ
สถานีต ารวจ ทั้งน้ี ตอ้งไม่ต ่ากว่ามาตรฐานตามประมวลจริยธรรมของ
ส านกังานต ารวจแห่งชาติ พ.ศ.2564 (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา วนัท่ี 
1 กนัยายน 2564 
- แสดงแนวปฏิบติัท่ีเขา้ใจง่าย ไดแ้ก่ พฤติกรรมท่ีพึงประสงค ์(Do - Dont) 
ตามบทบาทภารกิจของสถานีต ารวจ 

ด.ต.ศกัด์ิประสงค ์จนัทะเจียง  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง 
จนท.จดัท าขอ้มูล 

O23 การจดัการทรัพยสิ์น
ของราชการ การจดัเก็บ 
ของกลาง และแนวทางการ
น าไปปฏิบติั 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568  
การจดัการทรัพยสิ์นของราชการ การจดัเก็บ ของกลาง และแนวทางการ
น าไปปฏิบติั  
- แสดงการวางระบบจดัเก็บดูแลจดัการทรัพยสิ์น เพื่อป้องกนัการน า
ทรัพยสิ์นของทางราชการและของบริจาคไปใชเ้พื่อประโยชน์ส่วนตวั 
โดยอย่างน้อย ดงัน้ี  
- จ าแนกประเภททรัพยสิ์นของทางราชการ 
- ก าหนดแนวทางควบคุม ก ากบั ดูแลรักษา ตรวจนบั ตรวจสอบสภาพ
การใชง้านทรัพยสิ์นของทางราชการ อาวุธยทุธภณัฑ ์และของบริจาค  
- ตรวจสอบและตรวจนบัอาวุธ ยทุธภณัฑข์องสถานีต ารวจเพื่อให้มีความ
พร้อมการใชง้านในภารกิจประจ าวนั  
- ก าหนดแนวทางการยืมหรือเบิกจ่ายทรัพยสิ์นของทางราชการหรือของ
บริจาค ไปใชป้ฏิบติังานท่ีชดัเจน  
- แนวทางการเผยแพร่หรือเสริมสร้างความรู้ความเขา้ใจให้เจา้หนา้ท่ี
สามารถใชท้รัพยสิ์นของทางราชการและของบริจาคไดอ้ย่างถูกตอ้ง  
- แสดงการวางระบบการจดัเก็บรักษาของกลางท่ียึด อายดั เพื่อป้องกนัมิ
ให้ถกูสับเปลี่ยน หรือไม่น าเขา้ระบบ หรือเขา้ระบบบางส่วน เพื่อแลกกบั
การเรียกรับผลประโยชน์ทั้งทางคดีและรับทรัพยสิ์น มีระบบควบคุมท่ี
เพียงพอ และเหมาะสมตามประเภทของกลางนั้นๆ รายงานผลการปฏิบติั  
- รายงานผลการปฏิบติัเก่ียวกบัการจดัการทรัพยสิ์นของทางราชการ ของ
บริจาค การจดัเก็บของกลาง  
- เป็นขอ้มูลในระยะเวลาอยา่งนอ้ย 6 เดือนแรกของปีงบประมาณ พ.ศ.
2567 (ตุลาคม 2566 – มีนาคม 2567)   

ด.ต.ณัฐวุฒิ พรมนิล  
ผบ.หมู่(ป.) สภ.นากุง 
จดัท าขอ้มูล 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O24 มาตรการยกระดบัคุณธรรม
และความโปร่งใสภายในหน่วยงา 

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน 
ITA ปีงบประมาณ 2568   
มาตรการยกระดบัคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน  
- การเตรียมความพร้อมรับการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and 
Transparency Assessment : ITA) ของสถานี
ต ารวจประจ าปีงบประมาณพ.ศ. 2568 ไดแ้ก่  
- ค าสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการขบัเคล่ือนและ
ก ากบัติดตามการประเมินคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA)  ของสถานีต ารวจ  
- ผูก้  ากบั/หวัหนา้สถานี ช้ีแจงและใหข้อ้มูล
เก่ียวกบัการประเมินแก่เจา้หนา้ท่ีต ารวจใน
หน่วยงาน  
- ก าหนดแนวทางยกระดบัและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน 2 ดา้น ดงัน้ี  
(1) การพฒันายกระดบัการใชบ้ริการ One Stop 
Service เพื่ออ านวยความสะดวกแก่ประชาชน
ท่ีมารับบริการโดยสถานีต ารวจด าเนินการ
ปรับปรุงพฒันาหน่วยงาน ดงัน้ี  
- จุกประชาสัมพนัธ์/สอบถามความคืบหนา้การ
ด าเนินคดี  

พ.ต.ท.พงศพ์ิพฒัณ์ หาศิริ  
สว.อก.สภ.นากุง 
จนท.จดัท าขอ้มูล 
                                                                                                                     



 
 
 
 

- ป้ายประชาสัมพนัธ์จุดบริการ- ป้ายพนัธะ
สัญญา  
- ป้าย No Gift Police - ป้ายประชาสัมพนัธ์ 
คู่มือการใหบ้ริการ Download คู่มือการ
ใหบ้ริการ - การจดัส่ิงอ านวยความสะดวก การ
ใหบ้ริการกบัประชาชน  
(2) ยกระดบัเผยแพร่ขอ้มูลสาธารณะ (OIT) 
ตามแบบตรวจสอบเปิดเผยขอ้มูลสาธารณะ  
- ก าหนดเจาภาพ/ผูรั้บผิดชอบ  
- การจดัท าเวป็ไซด/์ปรับปรุงขอ้มูลใหเ้ป็น
ปัจจุบนั  
- การจดัท าขอ้มูลสาธารณะตามเกณฑก์าร
ประเมินและขอ้มูลท่ีเก่ียวขอ้งต่าง ๆ 
- การก ากบัติดตามการเผยแพร่ขอ้มูลสาธารณะ
อยา่งต่อเน่ือง                                  

 - - 
 
 
 
 
 
 
 

- 



ด้าน ประเด็นที่ต้องยกระดับการพฒันา /ด าเนินการ ผู้รับผิดชอบ 

การจดัท า OIT 
O25 การรายงานผลการ
ด าเนินการ ตามมาตรการ
ยกระดบัคุณธรรม และความ
โปร่งใสในหน่วยงาน  

ด าเนินการจดัท าขอ้มูลตามคู่มือการประเมิน ITA ปีงบประมาณ 2568   
การรายงานผลการด าเนินการ ตามมาตรการยกระดบัคุณธรรม และ
ความโปร่งใสในหน่วยงาน  
- เป็นกิจกรรมหรือการด าเนินการท่ีสอดคลอ้งกบัมาตรการ
ยกระดบัคุณธรรมและความโปร่งใสในหน่วยงานตามขอ้ 
O24 ท่ีสถานีต ารวจไดด้ าเนินการปรับปรุง พฒันา จดุบริการ 
อยา่งนอ้ยประกอบดว้ย  
(1) ผลการด าเนินการตามมาตรการยกระดบัคุณธรรมและ
ความโปร่งใสภายในหน่วยงาน/ One Stop Service  
(2) ภาพกิจกรรมท่ีแสดงถึงการน ามาตรการไปปฏิบติัจริง/
การพฒันาจดับริการอยา่งเป็นรูปธรรม 
- ภาพจุดประชาสัมพนัธ์/สอบถามความคืบหนา้การ
ด าเนินคดี  
- ภาพป้ายประชาสัมพนัธ์จุดบริการ  
- ภาพป้ายพนัธะสัญญา (หมายเหตุ : ป้ายมีความสมบูรณ์ไม่
ช ารุด ปรับปรุงขอ้มูลให้มีความทนัสมยัอยูส่ม ่าเสมอ) 
- ภาพป้าย No Gift Police  
- ภาพป้ายประชาสัมพนัธ์ Download คู่มือการให้บริการ  
- ภาพการจดัส่ิงอ านวยความสะดวก การให้บริการประชาชน  
- ภาพกิจกรรมหรือรายงานการประชุม การมอบหมาย
เจา้ภาพผูรั้บผดิชอบ การยกระดบัเผยแพร่ขอ้มูลสาธารณะ 
(OIT) 
- ภาพการประชุมก ากบัติดตามโดยหวัหนา้สถานีต ารวจ 

ร.ต.ต.พิพฒัน์ อุ่นจรัส  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง  

 
 

 

 

 

 

 



ดา้น ประเด็นท่ีตอ้งปรับปรุง / ยกระดบัการพฒันา ผูรั้บผิดชอบ 
การปรับปรุงจดัท าเวป็ไซต ์

เว็ปไซต์ของสถาน ี - มีการจัดทำและบรหิารเว็ปไซต์หลักของสถาน ี พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิร ิ

สว.อก.สภ.นากุง  
ควบคุมการปฏิบัต ิ

ว่าท่ี ร.ต.ต.วิทยา อรณุไพร  
รอง สว.(ป.) สภ.นากุง  

เจ้าหน้าท่ี (admin) สถาน ี
ปรับปรุงข้อมูลและ
พัฒนาเว็ป  

         - เจ้าหน้าท่ีผู้ดูแลเว็ปไซต์ของสถานี (admin) มีความรู้     
ในการพัฒนา และลงข้อมลูสาธารณะให้เป็นปจัจุบัน เปิดเผย
ให้แก่ประชาชนทราบข้อมูลอยา่งสม่ำเสมอ  

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิร ิ

สว.อก.สภ.นากุง 

ควบคุมการปฏิบัต ิ
ว่าท่ี ร.ต.ต.วิทยา อรณุไพร 

รอง สว.(ป.) สภ.นากุง 

เจ้าหน้าท่ี (admin) สถาน ี

การออกคำสั่ง
แต่งตั้ง
คณะกรรมการ/
คณะทำงานในการ
ประเมิน ITA และ
การมอบหมาย
หน้าท่ี 

- การออกคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ/คณะทำงานใน
การประเมิน ITA ของสถานีเพ่ือขับเคลื่อนการ
ดำเนินการใหเ้ป็นรูปธรรม มีการมอบหมายให้
เจ้าหน้าท่ีรับผิดชอบการจดัทำข้อมูลสาธารณะ และ
การเผยแพร่ข้อมลูสาธารณะอย่างชัดเจน โดยใหม้ี
ผู้บังคับบัญชาควบคุม กำชับ กำกบั ติดตามการ
เผยแพร่ข้อมลูสาธารณะของเจ้าหน้าท่ีให้เป็นปัจจุบัน    

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิร ิ

สว.อก.สภ.นากุง 

ควบคุมการปฏิบัติ  
ร.ต.อ.ทวีศักดิ์ เฉลิมแสน  

รอง สว.ธร.สภ.นากุง 
 

การประชุม
ขับเคลื่อนและ
ติดตามการเผยแร่
ข้อมูลสาธารณะ  

- มีการอบรมให้ความรู้แกเ่จ้าหน้าท่ีตำรวจผู้รับผิดชอบ
ข้อมูลสาธารณะในแต่ละด้านสร้างความเข้าใจให้แก่
เจ้าหน้าท่ีตำรวจผูร้ับผดิชอบและเจ้าหน้าที่บริหารเว็ป
ไซต์ของสถาน ี

พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิร ิ

สว.อก.สภ.นากุง 

ควบคุมการปฏิบัติ  
ร.ต.อ.ทวีศักดิ์ เฉลิมแสน  

รอง สว.ธร.สภ.นากุง 
 

 

 

 

 

 

 

 



มาตรการ/กจิกรรมในการเตรียมความพร้อมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินการของหน่วยงานภาครัฐ                                                              
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) 

ของสถานีต ารวจภูธร ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๘ และก าหนดแนวทางยกระดับความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
ของสถานีต ารวจภูธรนากุง 

ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

๑)การปฏิบติั
หนา้ท่ี 

การพฒันายกระดบั  การ
ให้บริการ  
-จุดประชาสัมพนัธ์สอบถาม
ความคืบหนา้การด าเนินคดี  
-ป้ายประชาสัมพนัธ์  จุดบริการ
ต่าง ๆ 

-  การจดัให้มีผูม้ีหนา้ท่ี
ประชาสัมพนัธ์แก่ผูม้า
รับบริการบนสถานี
ต ารวจ เพื่อให้ค  าแนะน า
การปฏิบติัขั้นตอนการ
ติดต่อราชการ แก่ผูม้ารับ
บริการหรือผูม้าติดต่อ
ราชการ  
-เจา้หนา้ท่ีตอ้งให้บริการ
ดว้ยจิตใจการให้บริการ 
Service mind มีความ
เป็นมิตรใช้กริยาวาจาที่
สุภาพ ให้เกียรติ อดทน 
อดกล้ัน  
-มีป้ายแสดงจุด
ให้บริการในแต่ละด้าน 

-มีขา้ราชการปฏิบติัหนา้ท่ี
ประชาสัมพนัธ์  
-เจา้หนา้ท่ีต ารวจให้บริการ
ดว้ย Service mind  
-,มีป้ายประชาสัมพนัธ์              
จุดบริการ 

-มีตารางรายช่ือ
ผูป้ฏิบติังานและ
หมายเลขติดต่อได ้ 
-มีป้ายแสดงรายช่ือ
ผูป้ฏิบติังาน 

ทุกวนั พ.ต.ท.พงศ์พิพัฒณ์ หาศิริ 
สว.อก.สภ.นากุง 

ควบคุมการปฏบิัติ  
ร.ต.อ.ทวีศักดิ์ เฉลิมแสน  

รอง สว.ธร.สภ.นากุง 

 

ทุก ๑ เดือน 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

 จุดบริการ 
One Stop Service 

-ขัน้ตอนการปฏิบติังาน
ตามมาตรฐาน หรือพนัธะ
สญัญา และการน าไป
ปฏิบติั ของแต่ละสายงาน  
-งานอ านวยการ 
-งานสอบสวน  
-งานจราจร 
-งานป้องกนัปราบปราม 
-งานสืบสวน 

-ติดป้ายพนัธะสัญญาของ
สถานีต ารวจในจุดบริการห้อง 
 One Stop Service 

-น าป้ายพนัธะสัญญาติด
ประกาศในจุดบริการ 
One Stop Service  
-จดัท าพนัธะสัญญา
ประกาศผา่น Wcbsitc 
หลกัของสถานีต ารวจ 
 

๓๑ มี.ค.๖๘  ทุก ๑ เดือน  

 -มีจุดเผยแพร่คู่มือการติดต่อ
ราชการของประชาชน ขั้นตอน
การให้บริการทั้ง ๕ สายงาน  
-ให้บริการและเผยแพร่ผา่น  
c-service  

-ประชาสมัพนัธค์ู่มือการ
ติดต่อราชการของ

ประชาชน checklist 

และขัน้ตอนการใหบ้ริการ
ทัง้ ๕ สายงาน ในบริเวณ
จดุบริการ  

One Stop Service 

-มีการติดตั้งระบบการ
ให้บริการผ่าน c-service 

-ติดป้ายประชาสัมพนัธ์หรือ

ระบบ Download คู่มือการ
ติดต่อราชการของประชาชน 
ขั้นตอนการให้บริการ ๕ สาย
งาน  
-มีการติดตั้งภาพ infographic 
ในจุดบริการทั้ง ๕ สายงาน 
-ติดตั้งโปรแกรมการ
ให้บริการผา่น c-service บน 
Wcbsitc หลกัของสถานี 

-ส่ือสารโดยป้าย
ประชาสัมพนัธ์และภาพ 
infographic ในบริเวณจดุ
บริการ  

One Stop Service  
๕ สายงาน  
-น าคู่มือการให้บริการ
ประชาชน และระบบ          
c-service ลง Wcbsitc 
สถานี 

๓๑ มี.ค.๖๘  ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

 มาตรการควบคุมการตรงต่อเวลา
ในการมาปฏิบติัหนา้ท่ี 

-การจัดตารางการปฏิบัติ
หน้าที่ก าหนดให้ต้องมา
พร้อมก่อนเวลาปฏิบัติ 
๑๕ นาที ไวท่ี้ห้อง One 
Stop Service 

-ตารางการปฏิบติังานของตา
ละสายงานท่ีระบุให้ตอ้งมา
ก่อนเวลาปฏิบติั ๑๕ นาที 
และมีหมายเลขโทรศพัทท่ี์
สามารถติดต่อได ้ณ จุดประ
สัมพนัธ์ ห้อง One Stop 
Service  
-ติดตั้งตารางการปฏิบติังาน
แต่ละสายงานท่ีห้องธุรการ
ของแต่ละสายงาน และห้อง
วิทยุ 

-ประกาศตารางการ
ปฏิบติังานของแต่ละสาย
งานผ่าน ไลน์กลุ่ม 
-ช้ีแจงก าชบัการ
ปฏิบติังานตรงต่อเวลา 

๑ มี.ค.๖๘  สิบเวร ทุกนาย  
ธุรการแต่ละสาย จดัท า
ตารางการปฏิบติังาน  

หวัหนา้งานแต่ละสายงาน
ควบคุมการปฏิบติั 

 

ทุก ๑ เดือน 

 เผยแพร่มาตรการป้องกนัการ       

รับสินบน และนโยบาย No 
Gift Police  
 

-จดัท า infographic 
ประกาศตามนโยบาย No 
Gift Police  
-เผยแพร่มาตรการ
ป้องกนัการรับสินบน 
และ No Gift Police ติด
จุดบริการและประกาศ
ทางเวป็ไซตข์องสถานี 
 
 

-ติดตั้ง infographic ณ จุด
บริการผูรั้บบริการ One Stop 
Service และห้องธุรการของ
ทุกสายงาน 
-เจา้หนา้ท่ีต ารวจรับรู้ถึง
มาตรการการรับสินบน และ
นโยบาย No Gift Police 

-เผยแพร่และติดตั้ง 
infographicประกาศตาม
นโยบาย No Gift Police 
ณ จุกบริการทุกสายงาน  
-อบรมช้ีแจงเจา้หนา้ท่ี
ต ารวจไดรั้บรู้ถึง
มาตรการป้องกนัการรับ
สินบนและนโยบาย       
No Gift Police  
 
 

๑ มี.ค.๖๘ -งานอ านวยการ สว.อก.ฯ 
ควบคุมและจดัท าป้ายและ

ประกาศ 

ทุก ๑ เดือน 

 

 



 

 

 

 

 

ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

 น ามาตรการป้องกนัความเส่ียง
การทุจริตของแต่ละสายงาน
แปลงสู่การปฏิบติั 

-ด าเนินการวิเคราะห์
ประเมินความเส่ียงการ
ทุจริตของแต่ละสายงาน  
-ก าหนดมาตรการความ
เส่ียงการทุจริตของแต่ละ
สายงาน โดยจัดอบนม
และประชุมร่วมกัน 
-ด าเนินการตามกิจกรรม
การปฏิบัติตามมาตรการ
ป้องกันความเส่ียงการ
ทุจริตของแต่ละสายงาน 

-แผนการบริหารความเส่ียง
และประเมินความเส่ียงการ
ทุจริตของแต่ละสายงาน 
-รายงานผลการปฏิบติัตาม
มาตรการความเส่ียงการทุจริต
ของแต่ละสายงาน โดยให้ผู ้
ก ากบั หรือหวัหนา้ของแต่ละ
สายงานควบคุมการปฏิบติั  
-รวบรวมรายงานการปฏิบติั
ตามมาตรการความเส่ียงการ
ทุจริตของแต่ละสายงาน 

-อบรมช้ีแจงสร้างการ
รับรู้ให้เจา้หนา้ท่ีต ารวจ
ไดท้ราบถึงมาตรการ
ป้องกนัความเส่ียงการ
ทุจริต  
-สร้างการรับรู้ในแต่ละ
สายงานอย่างต่อเน่ือง  
-ผูบ้งัคบับญัชาแต่ละสาย
งานควบคุมก ากบัดูแลจุด
เส่ียง 
 

๑๕ มี.ค.๖๘ -ผูก้  ากบัการ 
-หวัหนา้สายงานทุกสาย 

งานควบคุม 
-เจา้หนา้ท่ีธุรการ                 
แต่ละสายงาน 

รายงานผลทุก ๑ เดือน 

 การเปิดเผยขอ้มูลการปฏิบติังาน
ในหนา้ท่ีแต่ละสายงาน 

วางระบบขั้นตอนการ
ปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานการปฏิบัติงาน 
พันธะสัญญา และแปลง
ลงสู่การปฏิบัติในทุกสาย
งาน 

-คู่มือปฏิบติังานแต่ละสายงาน 
และพนัธะสัญญา  
-ภาพการปฏิบติังานของแต่ละ
สายงานในการให้บริการ
ประชาชน 

-น าขอ้มูลขั้นตอนการ
ปฏิบติังาน และพนัธะ
สัญญา ลงเผยแพร่
ทางเวป็ไซตส์ถานี  
-ลงเวป็และส่ือออนไลน์ 

๒๘ ก.พ.๖๘ สว.อก.ฯ ควบคุมและ
เผยแพร่ขอ้มูล                          

ธุรการทุกสายงานปฏิบติั
และบริการประชาชน 

๓๑ มี.ค.๖๗ 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

๒) การใช้
งบประมาณ 

มีการเผยแพร่ขอ้มูลงบประมาณ
ของสถานีต ารวจ 

-จดัท าขอ้มูลการใช้
งบประมาณของสถานี
ต ารวจ 

-ตารางการใชง้บประมาณ
รายจ่ายประจ าปี ๒๕๖๘ ของ
สถานี  
-แจง้การใชจ่้ายงบประมาณใน
การประชุมบริหารสถานี 

-เผยแพร่ขอ้มูลการใชจ่้าย
งบประมาณของสถานี
ต ารวจผา่นเวป็ไซตห์ลีก
ของสถานี  
-มีก่ีแจง้ให้ขา้ราชการ
ต ารวจไดรั้ยทราบทุกการ
ประชุมบริหาร 

๓๑ มี.ค.๖๘ สว.อก.ฯ ควบคุม  
จนท.งบประมาณ
การเงิน สภ.ฯ จดัท า
ขอ้มูล 

ทุก ๑ เดือน  

 มีการควบคุมใชจ่้ายงบประมาณ -สร้างการรับรู้ให้
ขา้ราชการต ารวจได้
ทราบถึงการใช้
งบประมาณท่ีถูกตอ้ง 

-อบรมช้ีแจงให้ขา้ราชการ
ต ารวจทราบถึงการใช้
งบประมาณท่ีถูกตอ้ง  

-อบรมช้ีแจงในการ
ประชุม 

๓๑ มี.ค.๖๘ ผูก้  ากบัการ  
สว.อก.ฯจดัท าขอ้มูล 

ทุก ๑ เดือน 

๓) การใช้
อ านาจ 

การส้งเสริมคุณธรรมในการ
บริหารบุคคลากร 

-ผูก้  ากบัมีการส่ือสาน
แนวทางการบริหาร
ก าลงัพล ดา้นการ
มอบหมายงาน การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนเลื่อน
ต าแหน่ง พิจารณาความ
ดีความชอบ การลงโทษ 
ฯลฯ 

-แนวทางการบริการก าลงัพล
ผา่นเวป็ไซต ์ของสถานี  
-การอบรมช้ีแจงและสร้างการ
รับรู้ของเจา้หนา้ท่ีต ารวจใน
การพิจารณาบริหารก าลงัพล
มอบหมายงาน เลื่อนขั้น
เงินเดือนเลื่อนต าแหน่ง 
พิจารณาความดีความชอบ 
การลงโทษ 

-สร้างช่องทางการใช้
อ านาจโดยไม่เป็นธรรม 
แจง้ พ.ต.อ.ภาสกร มหา
วงคน์นัท ์ผกก.สภ.นากุง 
ผา่น wcbsitc ของสถานี 
Line ต่างๆ ของหน่วบ  
-เผยแพร่แนวทางการ
บริหารก าลงัพลผา่นเวป็
ไซต ์

๓๑ มี.ค.๖๘ สว.อก.ควบคุม และ
จดัท าขอ้มูล 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 



 

ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

๔) การใช้ทรัพย์
ของราชการ 

การจัดการทรัพย์สอนของ
ราชการ/ของบริจาคและการ
จัดเก็บ ของกลาง และสำนวน
การสอบสวนคดีอาญาและคดี
จราจร  
มาตรการยืมสิ่งของที่เป็น
ทรัพย์สินของทางราชการ  

-จัดทำมาตรการการ
จัดการทรัพย์สินของ
ราชการ ของบริจาค 
และการจัดเกบ็ของกลาง
และสำนวนการสอบสวน
คดีอาญาและคดีจรราจร 
และแนวทางการปฏิบัติ 
สื่อสาร วธิียืมคืน  
-วิธกีารใช้ทรัพย์สินทาง
ราชการอย่างถูกต้อง 
โดยจัดทำประกาศ ลง
ขั้นตอน  
-จัดทำบัญชีคุมการ
เบิกจ่ายทรพัย์สินของ
ทางราชการ 

-มีการจัดทำคำสั่งประกาศ 
และมาตรการการจัดการ
ทรัพย์สินของราชการของ
บริจาค  
-มีการจัดมาตรการแนว
ทางการปฏิบัตกิารจัดการและ
การจัดเก็บของกลาง และ
สำนวนการสอบสวนคดีอาญา 
และคดีจราจร  
-เผยแพร่ทาง websitc ของ
สถานีตำรวจ  
-มาตรการยืมสิ่งของที่เป็น
ทรัพย์สินของทางราชการ  
-บัญชีคุมการเบิกจ่ายทรพัย์สิน
ของทางราชการ  
-ลงประกาศทาง ของสถาน ี
 

-อบรมชี้แจงข้าราชการได้
ทราบแนวทางการปฏบิัติ
ในทุกสายงาน  
-เผยแพร่ websitc ของ
สถานี 
-ชี้แจงการปฏิบัติให้
ข้าราชการตำรวจทราบ  
อบรมเจ้าหยา้ที่พัสดุใน
มาตรการ 
-ทาง websitc ของสถาน ี

๓๑ มี.ค.๖๘ ทรัพย์สินทางราชการ
และของบริจาค  
สว.อก.ฯ ผู้ควบคุม  
จนท.พัสดุ จัดทำ
ประกาศ 
-ของกลาง หวัหนา้งาน
สอบสวน และ ธร.คดี  
-สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมจนท.
พัสดุ จัดทำขอ้มูล 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

๕) การแก้ไข
ปัญหาการทุจริต 

การป้องกันการทุจริต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เผยแพร่แผนบริหารจัดการความ
เส่ียงต่อการรับสินบนของสถานี
ตำรวจ 

๑.จัดอบรมมาตรการ
ป้องกันและต่อต้านการ
รับสินบน  
๒.อบรมการต่อต้านการ
ทุจริต  
๓.อบรมเสริมสร้าง
คุณธรรม และจริยธรรม
ของข้าราชการตำรวจใน
สังกัด  
 
-จัดทำการประเมินความ
เส่ียงและแผนบริหาร
จัดการความเส่ียงต่อการ
รับสินบน  
-มาตรการควบคุมเพื่อ
ป้องกันการทุจริตของแต่
ละสายงาน 

-มีข่าวกิจกรรมอบรมชี้แจง
ต่อต้านการรับสินบน การ
ทุจริต  
-มีการอบรมเสริมสร้าง
คุณธรรมและจริยธรรมการเป็น
ข้าราชการตำรวจที่ดีตาม
ประมวลจริยธรรมฯ  
-ลงเผยแพร่ประสัมพันธ์ทางสื่อ
ออนไลน์และลงเว็ปไซต์ของ
สถานี 
-มีแผนบริหารจัดการความ
เส่ียงต่อการรับสินบนของ
สถานีตำรวจ  
-การควบคุมกำกับติดตามของ
ผู้บังคับบัญชาแต่ละสายงาน
เพื่อป้องกันการทุจริตตามแผน
บริหารจัดการความเส่ียงต่อ
การรับสินบน  

- อบรมชี้แจงมาตรการ
ป้องกันและมาตรการรับ
สินบนและการเสริมสร้าง
คุณธรรมและจริยธรรม ฯ 
ให้ข้าราชการตำรวจได้
รับทราบและลงลายมือชือ่
ผู้เข้ารับการอบรม  
-เผยแพร่ทางเว็ปไซต์ของ
สถานี 
 
-อบรมชี้แจงเจ้าหน้าที่
ตำรวจให้รับรู้และเขา้ใจ
แนวทางตามแผนบรหิาร
จัดการความเส่ียงต่อการ
รับสินบน  
-มีการเผยแพร่กิจกรรม
ทาง websitc ของสถาน ี

๓๑ มี.ค.๖๘  -ผกก.สภ.นากุง เป็น
วิทยา 
-ข้าราชการตำรวจใน
สังกัดทุกนายเข้ารว่มรับ
การอบรม 
 
 
 
 
 
-ผู้กำกบัหัวหน้าสายงาน
และคณะทำงานทำ
แผนการปฏบิัติ  
-สว.อก.ฯ ผู้ควบคุม 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

๖) คุณภาพการ
ดำเนินงาน 

เพิ่มช่องทางการเผยแพร่คู่มือ
การให้บริการประชาชน 

-จัดทำคู่มือการ
ให้บริการประชาชน  
-ประกาศให้ผู้รับบรกิาร
ได้รับทราบ  
-เพิ่มช่องทางเผยแพร่
คู่มือให้บริการประชาชน
แบบ Infograpsic 

- ผลิตคู่มือแต่ละสายงานเพื่อ
รองรับการบริการประชาชน  
-เพิ่มช่องทางข่าวสารของ
กฎหมายที่เกีย่วขอ้งที่
ผู้รับบริการควรทราบ  
- จัดทำ Infograpsic คู่มือ
ให้บริการประชาชนที่สามารถ
ดาวโหลดคู่มือได้ เป็นระบบ 
QR-code สแกนให้ดาวโหลด
ข้อมูล 
  

-มีการประชาสัมพันธ์ทาง 
websitc ของสถานี  
- ติดต้ังที่จุดบริการ ดาว
โหลดคู่มือได้ เป็นระบบ 

QR-code ที่ห้อง One 
Stop Service  
-เผยแพร่ websitc ทาง
ของสถาน ี

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
จัดทำคู่มือ 

ทุก ๑ เดือน 

 อบรมปลูกฝังข้าราชการตำรวจ
ไม่เลือกปฏิบัติต่อผู้มาติดต่อ
ราชการ  

-จัดการปีระชุมชีแ้จงเพื่อ
สร้างจิตสำนึกในการ
ให้บริการ 

-อบรมปลูกฝังจิตสำนกึ
ข้าราชการตำรวจในการ
ประชุมบริหาร หรอืประชุมแต่
ละสายงาน 

-ประชุมบริหารหรอื
ประชุมแต่ละสายงาน  
-เผยแพร่ websitc ทาง
ของสถาน ี

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
จัดทำคู่มือ 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

 เพิ่มช่องทางการใหบ้ริการและ
รับฟังความคิดเห็น 

-ประชาสัมพันธ์ข้อมูลผู้
มารับบริการ ติดต่อ
ราชการ หรอืผู้มีส่วนได้
ส่วนเสียให้สามาเขา้ถึง
ข้อมูลได้ง่ายและถูกตอ้ง  
-เพิ่มช่องทางการรัยฟัง
ความคิดเห็นบนเว็ปไซต์ 

-นำข้อมุ,สาธารณะเปิดเผย
เข้าถึงได้ง่าย 
- ทำปา้ย Infograpsic ระบบ
QR-code ร่วมตอบแบบ
ประเมินความพึงพอใจ 
-ช่องทางรัยฟังความคิดเห็น
บนเว็ปไซต์ 

-เปิดเผยข้อมูลสาธารณะ
ทาง websitc ของสถาน ี
-เจ้าหน้าทีป่ระจำชุด
ให้บริการชี้แจงการ
ประเมินแก่ผู้รับบริการ 

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
จัดทำคู่มือ 

ทุก ๑ เดือน 

 เพิ่มสิ่งอำนวยความสะดวกการ
ให้บริการ 

-การจัดสิ่งอำนวยความ
สะดวกการให้บริการ
ผู้รับบริการ 

-มีป้ายบอกจุดบริการอย่าง
ชัดเจน 
-จัดที่พักสำหรับผู้รับบริการ 
บริการน้ำดื่ม ทีจ่อดรถ และ
ห้องน้ำสะอาด 

-มีการจัดสิ่งอำนวยความ
สะดวกทางกายภาพ  
-เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
 

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
จัดทำคู่มือ 

ทุก ๑ เดือน 

๗) 
ประสิทธภิาพใน
การสื่อสาร 

เพิ่มการประชาสมัพันธ์
ภาพลักษณ์การให้บริการ
ให้บริการทีป่ระทบัใจทันสมยั 
มีความโปร่งใสเป็นธรรม 

-เผยแพร่กจิกรรมการ
ให้บริการของเจ้าหนา้ที่
ตำรวจผ่านช่องทาง
ประชาสัมพันธ์สถาน ี
-เพิ่มข่าวสารภาพลักษณ์
ทันสมัย/การปรับปรุง
กระบวนงานผ่านระบบ  
c-service 

-ผลิตกิจกรรมแต่ละสายางาน 
จำนวน ๕ ขา่วต่อเดือน 
-เผยแพร่ในเครือข่ายสังคม
ออนไลน์ให้ผู้รับริการได้
รับทราบอยา่งต่อเนื่อง 

-เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
-เผยแพร่ทางสังคม
ออนไลน์ของสถาน ี

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
จัดทำคู่มือ 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการรับรู้ ระยะเวลา
แล้วเสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

 เพิ่มช่องทางร้องเรียนการ
ทุจริตและช่องทางการรับฟัง
ความคิดเห็น 

-เพิ่มช่องทางถามตอบ 
-ช่องทางแจ้งเร่ือง
ร้องเรียนการทุจริต  

-ช่องทางการ ถาม – ตอบเป็น  
Messenger Live chat 
ผ่านเว็ปไซต์ 
-ช่องทางการร้องเรียนการทุ
จรอตผ่านเว็ปไซต์ 

-เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
 

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
จัดทำประกาศและจัดทำ
ป้าย 

ทุก ๑ เดือน 

 เพิ่มประสิทธภิาพการถาม – 
ตอบ ผ่านช่องทางการรบัฟัง
ความคิดเห็นของประชาชน  

-ออกคำสั่งมอบหมายให้
เจ้าหน้าที่ดูแลสื่อสังคม
ออนไลน์ 

-คำสั่งมอบหมายให้เจ้าหนา้ที่
ดูแลสื่อสังคมออนไลน ์

-การปฏิบัติ ถาม-ตอบ 
บนเว็ปไซต์ของสถานี 

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุม           
การปฏิบัต ิ

ทุก ๑ เดือน 

 ยกระดับการเผยแพรข่้อทูล
สาธารณะ(OIT) 

-การจัดทำเว็ปไซต์/
ปรับปรุงข้อมูลให้เป็น
ปัจจุบัน 

-เว็ปของหนว่ย http//nakung 
Police.go.ch 

-และเผยแพร่ทาง 
websitc ของสถานี แจ้ง
ทางเฟสบุคและไลน์กลุ่ม
ต่างๆ 
 

๓๑ มี.ค.๖๘ -สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
ดูและระบบสารสนเทศ
ของหน่วย 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 

 



ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการ
รับรู้ 

ระยะเวลาแล้ว
เสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

  -การจัดทำข้อมูล
สาธารณะตามเกณฑ์การ
ประเมินและข้อมูลที่
เกี่ยวขอ้งต่างๆ 

-จัดทำข้อมูลตามคู่มือการ
ประเมิน ITA ของสถานีตำรวจ
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘  

-เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
 

ตามปฏิทิน
กิจกรรมการ
ประเมินของ ปปช. 

-สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
การกำกับติดตามการ
ประเมิน ITA ของ สภ. 

ทุก ๑ เดือน 

  -การกำกับติดตาม
เผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ
อย่างต่อเนื่อง 

-จัดทำข้อมูลตามคู่มือการ
ประเมิน IYA ของสถานี
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

-เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
 

ตามปฏิทิน
กิจกรรมการ
ประเมินของ ปปช. 

-สว.อก.ฯ ผู้ควบคุมการ
การกำกับติดตามการ
ประเมิน ITA ของ สภ. 

ทุก ๑ เดือน 

๘) การประเมิน
ปรับปรุงการ
ทำงาน 

พัฒนาระบบการให้บริการ On 
Line (บูรณาการแผนการ
พัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศของหน่วยงาน) 

-ระบบการให้บริการ          
E-SERVICE 

-ระบบแจ้งความออนไลน ์
-ระบบการแจ้งความคืบหนา้
คดี  
-ระบบใบสั่งจราจร  
-อื่นๆ 

-เผยแพร่ทำปา้ยติด ณ 
จุด One Stop Service  
 -เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
 

๓๑ มี.ค.๖๘ -หัวหนา้งานทุกสายงาน
เป็นผู้ควบคุม 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 

 

 



  

ตัวชี้วัด ประเด็นที่ต้องเตรียม            
ความพร้อม/ยกระดับ 

กิจกรรม                
ที่จะดำเนินการ 

ผลผลิต วิธีการสร้างการ
รับรู้ 

ระยะเวลาแล้ว
เสร็จ 

ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลากำกับ
ติดตาม 

๙) การเปิดเผย
ข้อมูล 

ข้อมูล OIT ของหนว่ย จัดทำ 
O1-O25 

-ดำเนินการตามคู่มือการ
ประเมิน ITA ของสถานี
ตำรวจ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๘ 
(ตามรายละเอยีดแนบ
ท้ายมาตรการนี้) 

-เปิดเผยข้อมูลสาธารณะครบ
ทุกกิจกรรม 

-เผยแพร่ทาง websitc 
ของสถาน ี
 

ตามปฏิทิน
กิจกรรมITA
ประจำปี
งบประมาณ 
๒๕๖๘ 

ตามคำสั่ง สภ.นากุง ที ่
๓๖๒/๒๕๖๗ ลงวันที่
๓๑ ธ.ค.๒๕๖๖ เร่ือง
มอบหมายหน้าทีก่าร
ปฏิบัติ ITA 

ทุก ๑ เดือน 

๑๐) การปอ้งกัน
การทุจริต 

ลดโอกาสและมีมาตรการ
ป้องกันการทุจริต 

-จัดทำข้อมูลป้องกันการ
ทุจริต 

-จัดทำประกาศต่อต้านการรัย
สินบน  
-จัดอบรมชี้แจงขา้ราชการใน
สังกัด  
-มีแผนการดำเนินงาน 

-มี Infograpsic ตาม

นโยบาย No Gift 
Police  
-เผยแพร่ทางเว็ปไซต์
ของสถานีและจุด
บริการประชาชน 

๓๑ มี.ค.๖๘ -หัวหนา้สายงานทุกสาย
งานเป็นผู้ควบคุม  
-สว.อก.จัดทำประกาศ 
และ Infograpsic 

ทุก ๑ เดือน 

 การจัดเตรียมข้อมูลหรือแนว
ทางการปฏิบัติตามมาตรฐาน
ทางจริยธรรมของข้าราชการ
ตำรวจ 

-จัดทำข้อมูลหรือแนว
ทางการปฏิบัติตาม
มาตรฐานทางจริยธรรม
ของข้าราชการตำรวจ   
-เผยแพร่คู่มือ ฯ 

-ข้อมูลหรือแนวทางการปฏิบัติ
ตามมาตรฐานทางจริยธรรม
ของข้าราชการตำรวจ  
-เผยแพร่ทางเว็ปไซต์ 

-เผยแพร่ลงเว็ปไซต์ของ
สถานี 

๓๑ มี.ค.๖๘ สว.อก.เป็นผู้ควบคุม ๓๑ มี.ค.๖๘ 

 

 

 



 การมีส่วนร่วมในกิจกรรม
การสร้างคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการ
ปฏิบัติงาน 

-จัดอบรมช้ีแจงการ
สร้างคณุธรรมและ
ความโปร่งใสให้
ข้าราชการตรวจ  

-มีการจัดกิจกรรม
การสร้างคุณธรรม
และความโปร่งใสใน
การปฏิบัติงาน 

-ผู้บังคับบัญชาอบรมช้ีแจง
ข้าราชการตำรวจทุกสาย
งาน 

-กิจกรรมการสร้าง
คุณธรรมและความโปร่งใส
ในการปฏิบัติงาน 

-อบรมช้ีแจงในการ
ประชุม 

๓๑ มี.ค.๖๘ หัวหน้าสถานี 
หัวหน้าสถานี 
หัวหน้าสายงานทุก
สาบงาน 

ทุก ๑ เดือน 

 การปฏิบัติงานตาม
มาตรการในแผนบริหาร
จัดการความเสีย่งการรับ
สินบนของสถาน ี

-การควบคุมตดิตาม
ของผู้บังคับบัญชาแต่
ละสายงาน 

-ผู้บังคับบัญชาแตล่ะสาย
งานลงกำกับติดตามใน
ประเด็นที่วิเคราะห์ความ
เสี่ยงตามแผน 

-การชี้แจงการ   
ประชุม 

-การลงปฏิบัติของ
ผู้บังคับบัญชา 

 

๓๑ มี.ค.๖๘ หัวหน้าสถานี 
หัวหน้าสถานี 
หัวหน้าสายงานทุก
สาบงาน 

ทุก ๑ เดือน 

 

 

 

 

 

 



ลำดับที ่ ช่วงระยะเวลา ขั้นตอน การดำเนินงาน ผู้รับผิดชอบ 

ช่วงเตรียมการประเมิน 

 
 

๑ 

๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ ถึง ๓๑ ธันวาคม 
๒๕๖๗  

เตรียมความพร้อม หน่วยงานทำความเข้าใจแนวทางการประเมิน แต่งตั้ง
คณะทำงาน กำหนดแนวทางการเตรียมความพร้อม
รับการประเมิน การกำกับตดิตาม พร้อมกำหนด
ผู้รับผิดชอบท่ีชัดเจน 

ประธาน รองประธาน และ
คณะทำงาน 

ช่วงดำเนินการประเมิน 

 
 

๑ 

๑ มกราคม ๒๕๖๘ ถึง ๓๑ มกราคม 
๒๕๖๘ 

การลงทะเบยีน และการบันทึก
ข้อมูลพื้นฐาน 

การบันทึกข้อมูลพื้นฐานมีขั้นตอนดังน้ี  
๑)ผู้ดูแลระบบทำการลงทะเบียนเข้าสู่ระบบ และ
บันทึกข้อมูลพื้นฐานของหน่วยตลอดจนการตดิต่อของ
ผู้ประสานงานและผู้บริหาร 

๒)ผู้ดูแลระบบตั้งค่าจำนวนผู้มสี่วนได้ส่วนเสียภายใน
(IIT) 
๓)การนำเข้าข้อมูลผู้มีส่วนไดส้่วนเสียภายนอก(EIT) 

 
 
 

สว.อก.สภ.นากุง 

ผู้ควบคุม 

ว่าท่ี ร.ต.ต.วิทยา อรณุไพร  
ผู้ดูแลระบบ 

 
 
 

๒ 

๑ มกราคม ๒๕๖๘ ถึง ๑ กรกฎาคม 
๒๕๖๘ 

-เก็บข้อมูลแบบวัด การรับรูผู้้มี
ส่วนไดส้่วนเสียภายใน(IIT)กลุ่ม
ตัวอย่างครบตามจำนวนข้ันต่ำที่
กำหนดคู่มือการเก็บรวบรวม
ข้อมูล 

การเก็บข้อมูลผู้มสี่วนได้ส่วนเสียมขีั้นตอน ดังนี้  
๑)พัฒนาระบบงานการบริหารงบประมาณ การ
บริหารบุคล การจัดการทรัพย์สินทางราชการ ส่งเสริม
วัฒนธรรมสจุริต นำมาตรการป้องกันการทุจริตไปสู่
การปฏิบัติ เผยแพร่ข้อมูลสาธารณะ สร้างการรับรู้
และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ พัฒนาหน่วยงานตามแนว 

สว.อก.สภ.นากุง 

ผู้ควบคุม 

ว่าท่ี ร.ต.ต.วิทยา อรณุไพร  
ผู้ดูแลระบบ 

-ข้าราชการตำรวจในสังกัดทุกนาย 

 

 



  -สถานีนำ URL หรือ QR code ให้ 
ตร.ในสังกัดตอบแบบวัด IIT 

โดยตรง 

ทางกาประเมินคณุธรรมความโปรง่ใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐอย่างต่อเนื่อง 

๒)ดูแลระบบเผยแพร่และประชาสมัพันธ์ช่องทางการ
ตอบแบบวัด IIT โดยคำนึงถึงความครอบคลมุของ
บุคลากรทุกส่วนงานทุกระดับ  
๓)ผู้บรหิารและผู้ดูแลระบบกำกับติดตามให้ผู้มสี่วนได้
ส่วนเสยีภายในเข้ามาตอบตามระยะเวลาที่กำหนดให้
ครบตามจำนวนขั้นต่ำที่กำหนด  

 

๓ ๑ มกราคม ๒๕๖๘ ถึง ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘  เก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วน
ได้ส่วนเสียภายนอก(EIT)กลุ่มตัวอย่าง
ไม่น้อยกวา่ ๓๐๐ คน / สถานี  
-ฝ่ายอำนวยการ ไม่น้อยกวา่ ๓๐ คน  
-ฝ่ายปอ้งกันปราบปรามไม่น้อยกว่า 
๙๐คน 
-ฝ่ายจราจร ไม่น้อยกวา่ ๖๐ คน 
-ฝ่ายสืบสวน ไม่น้อยกวา่ ๓๐ คน  
-ฝ่ายสอบสวน ไม่น้อยกว่า ๙๐ คน  
-สถานีนำ URL หรือ QR code ให้กบั
ผู้รับบริการที่รับบริการหรือมาติดต่อ
ราชการ ตอบแบบวัด EIT 
-ข้อมูลเข้าสู่ระบบ  ITAP โดยตรง 

การเก็บข้อมูลผู้มีสว่นได้ส่วนเสียภายนอก มีขั้นตอนดังนี้  
๑)พัฒนาการปฏิบัติหนา้ที่/การใหบ้ริการและการอำนวยความ
สะดวกเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์องค์กรที่ทันสมัยและ
โปร่งใส ต่อผู้รับบริการผู้มารับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
ภายนอกอย่างต่อเนื่อง  
๒)ผู้ดูแลระบบเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ชอ่งทางการตอบแบบวัด 
EIT โดยคำนึงถึงความสะดวกของผู้มาตดิต่อหรือผู้รับบริการใน
การเข้าถึงช่องทางการตอบแบบวัด EIT  
๓)ผู้บริหารและผู้ดูแลระบบกำกับติดตามให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
ภายนอกเข้ามาตอบตามระยะเวลาที่กำหนดให้ครบตามจำนวน
ขั้นต่ำที่กำหนด 
๔(ผู้มาติดต่อหรือผู้รับบริการจากหน่วยงานในข่วง
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ สามารถเขา้ตอบแบบวัด EIT ของ
หน่วยงานภาครัฐระดับต่ำกว่ากรมได้ด้วยตนเอง ดังนี้  
-สถานีตำรวจเข้าตอบโดยตรงที่เว็ปไซต์ 
https:itp.nacc.go.th/ 

เจ้าหน้าทีธุ่รการทุกสายงาน  
งานอำนวยการ  
งานป้องกันปบปราม  
งานจราจร  
งานสืบสวน 
งานสอบสวน 
เป็นผู้รวบรวมข้อมูล  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

๔ 

 

๑ มกราคม ๒๕๖๘ ถึง ๓๐ เมษายน 
๒๕๖๘ 

เก็บข้อมูลแบบวัด การเปิดเผย
ข้อมูลสาธารณะ (OIT) 

การเก็บข้อมูลเปิดเผยข้อมลูสาธารณะมีขั้นตอน ดังนี้  
๑)ผู้ดูแลระบบรายงานข้อมูลสวาธารณะ ตามแบวัด 
OIT  

๒)ผู้บรหิารตรวจสอบและอนุมัติขอ้มูลการเปิดเผย
ข้อมูลสาธารณะตามแบบวัด OIT 

สว.อก.สภ.นากุง  
เป็นผู้ควบคมุ  
ว่าท่ี ร.ต.ต.วิทยา อรณุไพร  
ผู้ดูแลระบบ 

ช่วงดำเนินการตรวจ และการะบวนการอุทธรณ ์

 
 

๑ 

๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘  ถึง ๑๔ 
มิถุนายน ๒๕๖๘ 

การตรวจ OIT และการให้
ข้อสังเกต 

การตรวจใหค้ะแนนการเปิดเผยขอ้มูลสาธารณะ โดย
หน่วยประเมินจะดำเนินการตรวจสอบการเปดิเผย
ข้อมูลสาธารณะและพิจารณาให้คะแนนแบบวัด OIT 

ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด 

ผู้บริหาร  
ผู้ดูแลระบบ 

 

๒ 
๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึง ๒๖ 
มิถุนายน ๒๕๖๘ 

กระบวนการอุทธรณ ์ เปิดโอกาสให้หน่วยระดับตำ่กว่ากรมยื่นอุทธรณ์ผล
คะแนนการเปดิเผยข้อมลูสาธารณะผ่านระบบ
สารสนเทศ https:itp.nacc.go.th/ 

ผู้บริหารอนุมัต ิ

ผู้ดูแลระบบ 



ช่วงสรุปผลและเปิดเผยผลการประเมิน 

 
 

๑ 

๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ การประมวลผลการประเมิน และ
จัดทำรายงานผลการประเมิน  

หน่วยประเมินตรวจสอบการเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ (OIT) ของหน่วยงานตามระดบัต่ำกว่ากรม
ที่ยื่นอุทธรณ์เพื่อให้คะแนนแบบวดั (OIT) ตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนดสอบถามความถูกต้อง และ
สรุปผล พร้อมทั้งข้อเสนอแนะเพิ่มเติมประกอบการ
รายงานผลการประเมิน 

ผู้บริหารอนุมัต ิ

ผู้ดูแลระบบ 

 
 

๒ 

เดือน สิงหาคม ๒๕๖๘ การกล่นกรองแนะนำเสนอผลการ
ประเมินรับรองผลก่อนการประกาศ
ผลประกาศและเผยแพรผ่ลการ
ประเมิน 

หน่วยประเมินดำเนินการเสนอผลการประเมินต่อ
คณะกรรมการที่เกี่ยวข้องเพื่อพิจารณากลั่นกรอง
และประกาศเผยแพรผ่ลการประเมินต่อสาธารณะ 
ดาวน์โหลดผลการประเมินท่ีระบบสารสนเทศ 

https:itp.nacc.go.th/ 

ผู้บริหารอนุมัต ิ

ผู้ดูแลระบบ 

 

หมายเหตุ กำชับทุกนายดำเนินการโดยเคร่งครัดอย่าให้เกดิข้อบกพรอ่งหากติดขัดหรือมีข้อขัดข้องประการใดให้แจ้งประธานคณะทำงานทราบ 

 

                                                                                                                                        พ.ต.อ.  
                                                                                                                                                  (โสณกุญช์ ทรัพย์สมบตัิ) 
                                                                                                                                                        ผกก.สภ.นากุง 
 

 

 



ขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 

(Integrity and Transparency Assessment: ITA) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

             เมื่อวันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘ สถานีตำรวจภูธรนากุง ได้ดำเนินการประชุมติดตามการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( Integrity and Transparency Assessment: ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๘ โดยมี พ.ต.อ.โสณกุญช์ ทรัพย์สมบัติ ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธนากุง เป็นประธานการประชุม วัตถุประสงค์เพื่อ            
ดูแล ติดตามการดำเนินงานดังกล่าว ของสถานีตำรวจภูธรนากุง ซึ่งประกอบด้วย ๓ ประเด็นสำคัญ ดังนี้ 
๑) การเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment: OIT) 

- ให้สถานีตำรวจศึกษาการเข้าใช้ระบบ ITAP พร้อมจัดทำข้อมูลสาธารณะตามแบบฟอร์มที่กำหนดลงในระบบดังกล่าวภายใน
กำหนดแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (Internal Integrity and Transparency Assessment: OIT) 

ตำรวจทำความเข้าใจในข้อคำถามและสร้างความตระหนักรู้เกี่ยวกับประเด็นข้อคำถามให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในทราบ         
ก่อนทำการประเมินแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and Transparency Assessment: EIT) 

- ให้สถานีตำรวจนำช่องทางการเปิดเผยข้อมูลมูลสาธารณะ (OT) เปิดเผย ณ จุดให้บริการ และพัฒนาการให้บริการเพื่อสร้าง
ความรวดเร็วและความสะดวกให้แก่ประชาชน ก่อนทำการประเมินแบบวัดการรับรู้ 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประชุมชี้แจงการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสในการปฏิบัติงาน 

              เมื่อ ๗ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘ สถานีตำรวจภูธรนากุง ได้มีการประชุมเพื่อซักซ้อมวางแผน เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับ

มาตรการ/กิจกรรรม การประเมินคุณธรรมละความโปร่งใส ในการดำเนินงานภาครัฐ( Integrity and Transparency Assessment: ITA) 

ของสถาน ีตำรวจ ประจำป ีงบประมาณ ๒๕๖๘ เพ ื ่อให ้ข ้าราชการตำรวจในส ังก ัด ร ับทราบ และร ่วมปฏ ิบ ัติ                                   

ตามมาตรการ/กิจกรรม พร้อมทั้งเตรียมความความพร้อมในการรับการตรวจสอบ จาก เจ้าหน้าที่ ป.ป.ช. ใ นระหว่าง         

การดำเนินการตามมาตรการ/กิจกรรม ได้มีการติดตาม และรายงานผล รวมทั้งการเผยแพร่ข้อมูลบนเ ว็บไซด์ ของสถานี

ตำรวจภูธรนากุง และมีการประชุมวางแผนในการทำงาน กำกับติดตามดูแลโดยหัวหน้าสถานี อย่างต่อเนื่อง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


